
Подробности

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННАЯ ТЕЛЕГРАММА
г. Чита, в/ч №-2533, начальнику По- 

грануправления ФСБ РФ по РБ и Читин­
ской области Волкову Н. У.

Уважаемый Н иколай Ульянович!
О т им ени П равител ьства Р еспуб­

л и к и  Б у р я ти я  и от  себя  л и ч н о  п о­
здравляю  вас и военнослуж ащ их ва­
ш его У правления с п р оф есси он ал ь ­
ным праздником - Днем погранични­
ка!

Н а протяжении многовековой истории 
пограничники всегда с честью  защищали 
рубежи Родины. И сегодня воины в зеле­
ных фуражках самоотверженно несут бо­
евую  вахту, сохраняя верность долгу и 

' присяге. Правительство Республики Буря­
тия всегда тесно взаимодействует с ваши­
ми подразделениями.

В канун праздника хочу выразить сло­
ва благодарности лично вам и сотрудни­
кам пограничного Управления ФСБ РФ по 
Республике Бурятия и Читинской области 
за отличную службу особой важности по 

I Соблю дению  реж и м а государственной  
1 границы.

Ж елаю вам крепкого сибирского здо­
ровья, успехов в деле охраны рубежей Ро­
дины , счастья и благополучия вам и ва­
шим семьям!

С уважением, Президент, 
П редседатель П равительства  

Республики Бурятия Л .В.П О ТАП О В.

г.Кяхта, в/ч 2043, начальнику 51-го Кях- 
тинского погранотряда пограничной служ­
бы ФСБ России Ксенз Р. В.

Уважаемый Роман Викторович!
О т имени Правительства Республики  

Бурятия и от себя лично поздравляю вас 
и военнослужащ их ваш его погранично­
го отряда с профессиональным празд­
ником -  Днем пограничника!

М ы всегда высоко ценим вашу важную и 
ответственную службу по сохранению покоя 
и мира на нашей земле.

Вы самоотверженно несете боевую вах­
ту, сохраняя верность долгу и присяге, надеж­
но держите границу «на замке». Правитель­
ство Республики Бурятия всегда тесно взаи­
модействует с вашим подразделением.

В канун праздника хочу выразить слова 
благодарности лично вам и сотрудникам - по­
граничникам 5 1-го Кяхтинского погранично­
го отряда за отличную службу особой важ­
ности по соблюдению режима государствен­
ной границы.

Ж елаю вам крепкого сибирского здоро­
вья, успехов в деле охраны рубежей Родины. 
П усть боевы е тревоги у вас будут только 
учебными, а  ситуации - штатными. Счастья и 
благополучия вам и вашим семьям!

С уважением, Президент, 
П редседатель П равительства 

Республики Бурятия Л.В.ПОТАПОВ.

Уважаемые пограничники!
О т имени депутатского корпуса Народно­

го Хурала Республики Бурятия и от себя лич­
но сердечно поздравляю  вас с Днем погра­
ничника!

Этот праздник - один из самых почитаемых в 
нашей республике. И это далеко не случайно, ведь 
протяженность государственной границы Россий­
ской Федерации на территории Бурятии составля­
ет более тысячи километров. По традиции мы от­
мечаем ваш профессиональный праздник не толь­
ко на пограничных заставах, но и с участием ши­
рокой общественности. Своей верной службой в 
нелегких условиях сурового Забайкалья вы зас­
лужили искренние слова благодарности.

Мы с удовольствием констатируем, что кол­
лективы пограничных застав, расположенных на 
территории Республики Бурятия, имеют постоян­
ные и все более укрепляющиеся связи с коллега­
ми приграничных стран, с сельскохозяйственны­
ми и промышленными предприятиями, учебными 
заведениями нашей республики. Уверен, что этот 
процесс будет углубляться и расширяться.

В этот знаменательный день депутаты Народ­
ного Хурала Республики Бурятия желают всем, 
кто защищает границы нашей Родины, всем вете­
ранам П01раничных войск крепкого здоровья, бла­
гополучия и процветания в семьях, успехов в ва­
шем нелегком труде по защите священных рубе­
жей Российской Федерации!

Александр ЛУБСАН ОВ, Председатель 
Народного Хурала Республики Бурятия.

У важаемы е
работодатели!

Управление ф едеральной 
государственной службы за­
нятости населения по Респуб­
лике Бурятия, М инистерство 
образования и науки Респуб­
лики Бурятия приглашают Вас 
принять участие в Республи­
канской ярмарке вакансий ра­
бочих и учебных мест для 
молодежи, которая состоится 
9 июня 2006 года в помещ е­
нии лицея № 24 по адресу: ул. 
Терешковой, 56.

Республиканская ярмарка 
вакансий рабочих и учебных 
мест для молодежи позволит 
Вам заполнить имеющиеся ва­
кансии молодыми и перспек­
тивными специалистами.

По вопросам участия в 
я р м ар к е вак ан си й  о б р а ­
щаться в Центр занятости  
населения г.Улан-Удэ по 
адр есу: ул .Ц ы б и к о в а , 6, 
тел.: 37-23-44, 37-25-33.

ГЛАВНЫЙ ПРИЗ- 
АВТОМОБИЛЬ

ДОРОГИЕ ВЫПУСКНИКИ!

Для выпускников 78 школ нашего города прозвенел %  
последний звонок. Это торжественны й и в то же время 
немного грустный праздник. Вы расстаетесь со школой, ко­
торая преподала вам первы е уроки жизни, подарила настоя­
щих друзей, научила не пасовать перед трудностями.

Впереди у вас взрослая жизнь, долгая и порой полная неожиданнос­
тей дорога к новым вершинам. Уже сейчас вам предстоит выбрать 
профессию, и, значит, судьбу. Кто-то реш ит учиться дальше, кто-то -  
сразу пойти работать. Но главное при этом - не допустить ошибок в 
выборе. Важно, чтобы будущая профессия приносила вам удовлетво­
рение, чтобы вы могли полностью  раскрыть свой потенциал, добить­
ся поставленной цели. Нам, старш ему поколению, вашим педагогам, 
родителям, очень хочется надеяться, что благодаря знаниям, полу­
ченным в средней школе, вы сможете внести достойный вклад в эко­
номическое, интеллектуальное и культурное богатство страны, рес­
публики, города.

Впереди у вас горячая и ответственная пора -  сдача единого госу­
дарственного экзамена по русскому языку и математике, государ­
ственных экзаменов. Для тех, кто выбрал ЕГЭ по биологии и литера­
туре, экзамены начнутся уже завтра. Все мы, и учителя, и родители, 
конечно, очень переживаем, отправляя вас в большую жизнь. Но при 
этом мы уверены: все у вас получится!

Желаю вам успешной сдачи экзаменов, и пусть те из вас, кто идет к 
медали - а таких в городе более 300 - докажут, что они действительно 
достойны столь высокой оценки их знаний. Ни пуха вам, ни пера!

А еще желаю вам, дорогие выпускники, иронести через годы насто­
ящую школьную дружбу, твердую веру в свои силы и знания. Ш коль­
ные годы -  самые лучшие! Не забывайте родную школу, сохраните 
все то разумное, доброе, вечное, чему вас учили педагоги.

Пусть ваши заветные мечты и самые смелые планы станут реально­
стью.

В добрый час, друзья, в добрый путь!
Геннадий А Й ДА ЕВ, 

мэр города Улан-Удэ.

Уважаемые
подписчики!

С 29 мая по 3 нюня «По­
чта России» проводит  
«Н еделю  подписчика». 
Предоставляется 20%-я 
скидка на почтовые услу­
ги, будет проведена лоте­
рея для подписчиков, для 
подписавшихся на 3 и бо­
лее издания на I I  полугодие 
2006 года. Главный приз - 
автомобиль!
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Вчера во всех школах страны про­
звенел последний школьный звонок. В 
нашей республике 11-й класс оканчива­
ют 10500 учеников, 9-й класс - 14500 
учащихся. Во второй класс перейдут 
11969 первоклашек.

* * *

Для более эффективного взаимодей­
ствия между Правительством РБ и му­
ниципальными образованиями республи­
ки подписано Соглашение о социально- 
экономическом сотрудничестве в 2006 
году.

* * *

Первый учредительный съезд муни­
ципальных образований РБ одобрил со­
здание Совета муниципальных образо­
ваний Республики Бурятия, который вой­
дет в единую общероссийскую ассоциа­
цию муниципальных образований. Пред­
седателем республиканского правления 
общественной организации избран глава 
Кяхтинского района В.Ж.Цыремпилов.

* * *

Грозный и Улан-Удэ стали городами- 
побратимами, соглашение об этом было 
подписано в Доме правительства Чечен­

ской Республики. Дчя Улан-Удэ Грозный стал 
седьмым городом, с которым столица Бурятии 
установила побратимские связи, а для Грозного - 
это пока единственное соглашение. Под! шсанное 
соглашение предусматривает широкий круг воп­
росов, по которым стороны намериваются сотруд­
ничать. Эго установление и развитие экономичес­
ких связей, сотрудничество в культурной области 
и образовании. В соответствии с документом, оз­
доровительный лагерь «Байкальские волны» уже 
в июне прими на отдых 25 школьников из Гроз­
ного. Достигнута договоренность и об обмене сту­
дентами вузов двух столиц.

* * *

28 мая на стадионе «Спартак» БГУ состоится 
спортивный фестиваль молодежных организаций 
«Энергия движения», в котором примут участие 
восемь команд: «Молодёжь Еравны», «Горная За- 
камна», Региональная общественная молодёжная 
организация «Молодёжь Баргузина», молодёжное 
землячество Тункинскош района «Алтан Мундар- 
га», молодёжные движения Агинского земляче­
ства, Мухоршибирскош и Хоринского районов и 
землячество Республики Тыва 

* * *
К 340-летию в столице республики возле Мо­

лодежного художественного театра появится виш­

невый сад. Здесь также предполагается разбить 
альпийские юрки и красивые декоративные 01раж- 
дения газона. 1 июня художники Бурятии нарису­
ют картины на фасаде здания театра, превратив 
его в художественную галерею.

* * *

В столице республики 31 мая откроется оп­
тово-розничная универсальная Улан-Удэнская 
ярмарка. Особенностью ярмарки станет то, что 
впервые в ее рамках состоится межрегиональная 
Байкальская туристическая выставка, которая бу­
дет работать до 2 июня.

* * *

Сосновоозёрской средней школе №2 Ерав- 
нинского района исполнилось 20 лет. 14 золотых, 
более 30 серебряных медалистов - результат боль­
шой работы всего коллектива.

***
Глава МЭРТ Герман Греф на заседании пра­

вительства сообщил, что ставит задачу как мини­
мум утроить количество создаваемых ежегодно в 
России малых предприятий и довести его до 50- 
70 тысяч в год.

Малый бизнес за последние четыре года уд­
воил объем своего производства и к 2010 году 
может дать ещеодно удвоение,сообщилГреф. По 
его словам, на сегодняшний день ежегодный при­

рост в малом бизнесе составляет 25 тысяч новых 
предприятий. Для сравнения он привел Польшу, 
где в год создается 80 тысяч малых предприятий, 
и Францию, где этот показатель составляет 440 
тысяч пред1 фиятий.

Госдума приняла во втором чтении законопро­
ект о графическом изображении рубля. При необ­
ходимых 226 голосах за законопроект проголосо­
вали 379 депутатов единогласно.

Законопроект устанавливает, что рубль имеет 
графическое обозначение в виде знака. Вид само­
го знака в законопроекте не определяется, но ус­
танавливается, что его утверждает Центральный 
банк.

* * *

По данным пресс-службы Сибирского регио­
нального центра МЧС, на территории Читинской 
области удалось ликвидировать 27 лесных пожа­
ров. Еще 16 очагов возгорания локализованы. 
Однако тайга продолжает гореть на 38 участках, 
общая площадь которых превышает 8,4 тысячи гек­
тара.

Эго самое крупное на территории Сибири рас­
пространение огня. Его ликвидацией занимаются 
почти 600 человек и 130 единиц специальной тех­
ники.



2 т м и  М4Ш1 Пплппбнпгти Бизнес Олзо
№  59(21299)  ' Ю Д р О О Н О С Т И  ^  2 6  л /ал  2 0 0 6  г.

I МЭР ГОРОДА ЕЗДИЛ В ЧЕЧНЮ
I В адм инистрации города прош ла пресс-конференция по результатам  поездки 
| мэра города Геннадия Айдаева в Чеченскую Республику. Мэр подробно рассказал 
I ж урналистам  о прошедшей поездке и её целях. Так, наш мэр попросил руководство 
* Чечни взять шефство над бурятским  отрядом.

А в целом, история этой по­
ездки такова.В прошлом году 
проходил «Поезд друж бы »,ло 
время которого с культурной 
программой чеченцы побыва­
ли и в нашей республике.'Гог- 
да в августе прошлого года 
между нашими республиками 
был подписан договор друж ­
бы и сотрудничества .В марте 
этого года наш ему мэру при­
шло приглашение посетить их 
республику от Председателя 
Правительства Чеченской Рес­
публики Р.А.Кадырова. И вот 
делегация из Бурятии побыва­
ла в городе Грозном, Гудерме­
се и в Шали. В Шали находят­
ся наши бойцы-милиционеры 
патрульно-постовой службы, с 
которыми мэр встретился и

выслушал волнующие их про­
блемы. Наших земляков вол­
нует проблема жилья. М эр обе­
щал им помочь. Во время по­
ездки мэра произошло и пе­
чальное событие - погиб при 
осаде наш земляк Баир Будо- 
ж апов. Тело погибш его как 
можно скорее было отправле­
но на родину.

Судя по рассказу мэра, Чеч­
ня начала строиться. У них 
разработана программа вос­
становления городов. Строи­
тельство  ведут м осковск и е 
фирмы с привлечением рабо­
чих из чеченцев.

М эр встретился с премьер- 
министром  Р.А .Кадыровым, 
его резиденция находится в

Гудермесе. Наш а 
сторона подарила 
Кадырову нацио­
нальны й бурятс­
кий костюм и бу­
р я т с к и й  н ож , а 
наш ему мэру че­
ченцы надели чёр­
ную бурку. Такж е мэр встре­
тился со студентами Чеченско­
го государственного универси­
тета, последних и н тер есу ет  
ж изнь студентов наш ей р ес­
публики. Состоялся разговор 
по обмену студентами с про­
ректором их университета.

Наш мэр пригласил руковод­
ство Чечни приехать на празд­
ник «Алтаргана» и на выстав- 
ку-ярмарку строительных ма­

териалов китайского города 
Ш еньяна. Чеченская сторона 
просила помощи у нашей рес­
публики в строительстве, та­
ковую мэр обещал, как и в ка­
ком виде будет оказана по­
мощь, вопрос ещ ё не решён.

НА СНИМ КЕ: Г.А.Айдаев 
с премьер-министром Чечен­
ской Республики РА.Кадыро-

КИТАЙЦЫ ГОТОВЯТСЯ 
К ЛЕТНЕЙ ЯРМАРКЕ

В Улан-Удэ прибы ла рабочая группа из китайс­
кого города Ш еньян. Делегацию возглавил гене­
ральны й директор Ш еньянского китайско-россий­
ского Центра торгово-экономического сотрудниче­
ства Чж оу Ж унгуан.

В администрации города китайские гости приняли 
участие на заседании оргкомитета по проведению 
Дней Ш еньяна в городе Улан-Удэ и выставки-ярмар­
ки строительных материалов. На нём обсуждены 
вопросы участия китайских и российских строитель­
ных фирм и программа её проведения, оговаривался 
перечень товаров и материалов для экспозиции. 
Выставка-ярмарка пройдёт в КСК ЗМ М К с 27 по 30 
июня, куда приедут руководители строительных 
фирм, заместитель мэра города Ш еньян и депутаты 
Постоянного Собрания.

Как сказал в ходе заседания начальник Управле­
ния внеш неэкономических связей администрации 
города А.А.Хантаев, проведение подобной выстав­
ки-ярмарки даёт новый импульс в развитии отноше­
ний с городами-побратимами Китая в рамках Года 
России в КНР.

■Состоялось за се д ан и е  П р а в и ­
тельственной комиссии по предуп­
реж дению  и ликвидации чрезвы ­
чайных ситуаций и обеспечению  
пож арной безопасности, на кото­
ром обсуж дён ряд вопросов, сре­
ди которых бы ли и меры проф и­
лактики  птичьего гриппа на тер­
ритории республики.

С началом миграции перелётных 
птиц через территорию  Бурятии не 
исключён занос вируса. В связи с 
этим на заседании утвердили комп­
лексный план мероприятий по про­
филактике птичьего гриппа на тер­
ритории республики в предэпизоо- 
тический период и в период эпизо-

подготовились
ОСНОВАТЕЛЬНО
отии. До конца мая будет проведе­
на вакцинация птиц в птицеводчес­
ких хозяйствах и в личных подво­
рьях ж ителей республики. А такж е 
усилится контроль за  реализацией 
мяса птицы и птицепродуктов на 
рынках и предприятиях обществен­
ной торговли. Ветеринаров специ­
ально подготовят в случае возник­
новения эпидемии. Регулярно будет 
проводиться санитарная очистка 
мест массового отдыха людей, пля­
ж ей  и несанкционированны х сва­
лок. Будут приняты все необходи­
мые меры по недопущению гнездо­
вания диких водоплавающих птиц 
в таких местах.

Я нж ам а К И М .
Наш  корр.

ТРАДИЦИЯ, КРЕПНУЩАЯ С ГОДАМИ
Немного об истории сельскохозяйственных переписей в Бурятии

Традиция сбора сведений, важ ны х для государственного уп­
равления, в России идет с давних времен. Эти данны е были 

! нуж ны  для облож ения населения податям и и повинностями. 
Н еобходимость и значение сбора различны х сведений цели­
ком определялись государственным фиском. А развитие госу- 

: дарственного ф и ска сопровож далось сбором сведений об 
| объектах облож ения, главным образом  о сельском хозяйстве, 
и в особенности, в земледелии.

! В Бурятии стала зарождать- 
[ ся статистика на рубеже XIX - 
I XX вв., когда в 1864 году в Рос- 
I сии были введены земской ре- 
I формой органы самоуправле- 
| ния, что и послужило возник- 
; новению земской статистики.
; Впоследствии стали всесторон- 
; не изучаться крестьянские 
j хозяйства и ж изнь самих кре-
: СТЬЯН.
j В 1875 году в Бурятии про- 
| вели военно-конские переписи 
, выявления конского поголовья, 
| годного для военных нужд.
I В 1883 году была организо- 
j вана статистика урожаев, 
s В 1916 году по единому пла- 
(ну и под руководством госу­
дарственной исполнительной 

j комиссии была проведена Все­
р о с с и й с к а я  с е л ь с к о х о з я й ­
ственная перепись, а в 1917 

i году -Всероссийская сельско- 
1 хозяйственная и поземельная 
: переписи. Эти переписи выя- 
! вили количество земельного 
! фонда.
| Земские учреждения после 
I установления советской влас- 
: ти в 1918 году были ликвиди- 
\ рованы декретом  советского 
I правительства. А вместе с ними 
I прекратила свое существова- 
I ние и земская статистика, 
i В сероссийская сельскохо- 
i зяйственная перепись 1920 года 
[ проводилась по аналогичной 
I программе, что и переписи  
j 1916-1917 годов. Переписи под- 
1 леж али крестьянские обще- 
I ства, коммуны, артели и совхо- 
зы, прочие хозяйства с выде- 

[ лением трех групп (хутора и 
[усадьбы , владения частны х 
; лиц, железнодорожные будки, 
I лесные сторожки), 
s Наиболее важным событи- 
I ем стала сплошная сельскохо- 
1 зяй с тв е н н ая  п ереп и сь  1920 
! года, которая послужила им- 
; пульсом организации сельско- 
I хозяйственной статистики в 
i Бурят-Монгольском статисти- 
| ческом управлении в последу­

ющие годы. Сведения, полу­
ченные в результате этой пе­
реписи, использовались для 
проведения различных выбо­
рочны х переписей  впослед­
ствии.

С 1921 по 1929 годы разм е­
ры основных элементов сель­
скохозяйственного производ­
ства в крестьянских х о зя й ­
ствах определялись ежегодно 
по данным весенних выбороч­
ных обследований (опросов) 
этих хозяйств.

В Бурят-Монгольском стати­
стическом управлении отдел 
сельскохозяйственной статис­
тики осуществлял сбор сведе­
ний двойным путем: через сеть 
добровольных корреспонден­
тов и органы волостных и ай­
мачных экспертных комиссий. 
Ими были проведены:

- в 1919 году вы борочная 
сельскохозяйственная п ер е­
пись крестьянских хозяйств;

- в 1922 году выборочное зе­
мельное обследование;

- ежегодно с 1920 по 1925 
годы и в 1927, 1929 годах - вы­
борочные динамические сель­
скохозяйственные переписи;

- еж егод н ы е вы борочны е 
бюджетные исследования кре­
стьянских хозяйств, переписи 
совхозов в- 1928-1929 годах и 
колхозов - с 1928 по 1930 годы.

Первые работы по исследо­
ванию крестьянских хозяйств 
в республике были проведены 
в 1922 году в 5 аймаках, где под­
вер гл о сь  о п и сан и ю  25 х о ­
зяйств.

В 1927-1928 годах были со­
ставлены исполнительный ба­
ланс по животноводству и по­
леводству за 1925-1926 гг.

После 1930 года главным ис­
точником статистических све­
дений стал текущ ий х о зя й ­
ственный учет в совхозах, кол­
хозах и на машинно-трактор- 
ных станциях (МТС).

В период с 1941 по 1945 гт. 
была усилена оперативность

статистической информации о 
состоянии сельского хозяйства 
и его ресурсах. Были прекра­
щены учет породного скота и 
переписи многолетних насаж ­
дений. П ереписи скота были 
заменены учетом по сокращен­
ной программе.

В 1942 г.была проведена пе­
репись подсобных сельскохо­
зяйственных предприятий от­
делов рабочего снабжения про- 
м ы ш л ен н ы х  м и н и с т е р с т в , 
продснабов и торгов. А с 1943 
г. о р ган и зован а р азр аб о тка  
годовых отчетов этих пред­
приятий. В этот период было 
усилено статистическое изу­
чение наличия и использования 
трудовых ресурсов, тракторно­
го парка, рабочего скота в кол­
хозах и совхозах. Особое зна­
чение приобрел учет государ­
ственных заготовок сельскохо­
зяйственных продуктов. А пос­
ле войны возобновили ежегод­
ное проведение переписи ско­
та.

С 1946 г. органы государ­
ственной статистики начали 
проводить учет земель с оро­
сительной сетью и их исполь­
зования. Был проведен ряд пе­
реписей многолетних насажде­
ний. С 1949 г в стране органи­
зовали учет электрификации 
сельского хозяйства. А в 1960 
г. была проведена генеральная 
инвентаризация и переоценка 
основных фондов совхозов и 
других государственных сель­
скохозяйственных предприя­
тий, в 1962 г. основных ф он­
дов колхозов, межколхозных 
организаций, мелиоративных 
и водохозяйственных органи­
зации. Двумя годами раньш е 
провели сплошной учет плодо­
во-ягодных, виноградных и дру­
гих многолетних насаждении в 
личных подсобных хозяйствах 
населения.

С 1963 г. начали ежегодно 
проводить учет наличия и ис­
пользования орош аемы х зе ­
мель, урожайность и валовый 
сбор сельхозкультур на этих 
землях, а с 1964 г. - и на осу­
шаемых землях.

В связи с переводом сельс­
кого хозяйства в 80-е годы на 
промышленную основу начали 
создаваться животноводческие

«ПОЮ 
МОЕ ОТЕЧЕСТВО, 

РЕСПУБЛИКУ 
МОЮ!»

П риближ аю тся две знам енательны е 
даты в ж изни  столицы: 340-летие Удинс- 
ка - Верхнеудинска - Улан-Удэ и М еж ­
дународный фестиваль монголоязычных 
народов «Алтаргана». И на первый и на 
второй приедут много гостей. Ж дут к 
себе детей  из М осквы супруги Н.КЭ. и 
Л .З.Батомункуевы, дома у которы х на 

! этой неделе побы вала наш  корреспон­
дент. &

комплексы, специализирован­
ные тресты.

В 1985 г. была проведена пе­
репись плодово-ягодных куль­
тур по состоянию  на начало 
текущего года.

В рамках общего реф орми­
рования российской  государ­
ственной  статистики  в 90-е 
годы был осуществлен комп­
лекс мер по соверш енствова­
нию статистики сельского хо­
зяйства, обусловленных преоб­
разованиями в аграрном секто­
ре . П р о и зо ш л и  с е р ь е з н ы е  
структурные изменения в сель­
ском хозяйстве - изменились 
земельные отношения и струк­
тура сельскохозяйственного  
производства, форма собствен­
ности, социальный состав на­
селения, распались колхозы и 
совхозы , изм енилась ф орм а 
закупок продукции, финансо­
во-кредитный механизм хозяй­
ствования...

Наряду с применением не­
сплошных статистических на­
блюдений за сельским хозяй­
ством в индивидуальном 
секторе начали проводить спе­
циализированны е сельскохо­
зяйственные переписи. Так, по 
состоянию  на 1 января 1996 
года была проведена перепись 
скота у населения в сельской 
и городской местности. Что­
бы получить достоверные дан­
ные о численности скота, на­
чиная с отчета за 2001 г., в со­
ответствии с Указом Президен­
та Республики Бурятия, еж е­
годно проводится сплош ной 
учет поголовья скота во всех 
категориях хозяйств. Впервые 
было проведено вы борочное 
обследование экономической 
д еятельн ости  к р ес тья н с к и х  
(фермерских) хозяйств.

В условияхрасш ирения при­
менения выборочного метода 
статнаблюдения, обусловлен­
ное структурными изм енени­
ями в сельском хозяйстве, все 
актуальнее становится пробле­
ма проведения Всероссийской 
сельскохозяйственной перепи­
си в соответствии с междуна­
родными стандартами, а такж е 
учетом национальных особен­
ностей сельского хозяйства.

| Норсон Юндунович - участник Вели- 
| кой Отечественной войны, его ж ена Лха- 
! ма Золтоевна - труж еница тыла. Вместе 
|у ж е  полвека, а ж ивут Батомункуевы в 
1 наш ем городе 20 с лиш ним лет, до этого 
1 учительствовали в школах Агинского ав- 
1 тономного округа. У них четверо взрос- ! 
f лых сыновей, дочь и два десятка внуков. | 
I Удивительное в том, что не старею т ;лЧ 5 
|ш о й  ветераны ! Н есмотря на возрасТ, | 
| занимаю тся спортом, поют, шьют. Всех 
| своих детей поставили на ноги, дали выс- 1 
1 ш ее образование. Норсон Ю ндунович и ! 
| Лхама Золтоевна - победители республи- I 
I канского конкурса «Лучшие люди Буря­
т и и »  в ном инации «Лучшая сем ейная 
j пара-2005».
| «С чего обы чно начинается утро?». > 
1 Супруги, не сговариваясь, отвечают: «С 
1 гим настики!». «А сколько вам  лет?».
1 «Нынче мне стукнет 80», - признается из- 
! вестны й лучник. «Каких высот достигли 
I в спорте?». «Я - мастер спорта по стрельбе 
| из лука по международным правилам, - 
I говорит Лхама Золтоевна, - а  м уж  мой - 
I мастер спорта по национальным прави­
л а м » . «Скажите, а кто культивировал в 
|в а с  лю бовь к  стрельбе из лука? Опять 

s | отвечаю т друж но хором: «В Читинской 
У о б л асти  это  р а с п р о с т р а н е н н ы й  вид 
реп орта, там можно увидеть 90-летнего 
j I старика с луком и стрелами. Здесь, к  co­
ll жалению , такой массовости нет...» «По- 
| (лучается вы, Норсон Ю ндунович - акса- 
11 кал в этом деле?» - «Выходит так». Суп-
I руга добавляет: «Старш е нас среди луч-
I I ников никого нет».
| \ Далее Батомункуевы показы ваю т се- 
1! меиный альбом, серия «М осква и моск- 
11 вичи» насчитывает десятки фотографий,
11 кстати, ф ронтовик и его ж ена бываю т в 
11 столице каждый год. «П раздник «Алтар- 
11 гана» начнется 30 июня, - рассказы ваю т 
11 они, - мы специально шьем костюмы 
i I (пока участник ВОВ дем онстрирует на- 
| ряд, его проворная «половинка» убегает 
I 1 в соседню ю  комнату, где, видимо, устро- 
11 ен мини-ш вейный цех и выходит оттуда 
j I с куском парчи, из которого будет co­
ll оруж ено платье для девочки-внучки). - 
11 Нас пригласили на День города, пройдем 
11 с песней в колонне самодеятельных ар- 
11 тистов и известны х спортсменов труж е- ‘ 
11 ников О ктябрьского района, в руках бу-/ 
! |д ем  нести родовой лук...».
11 Оказывается, кроме этого древнего вида 
11 спорта, бывш ий директор школы, учи- 
11 тель истории и учительница - язы ковед 
11увлекаются ещ е и ... боксом, и даж е ка- 
11 ратэ. П ро зарядку они уж е говорили. На 
11 прощ анье дали совет: больше двигаться,
| \ не хныкать, не унывать. «Надо брать при- 

, м ер с С овета ветеранов, с таких людей, 
| |  как  Еш ина Сы реновна и другие», - ска- 
11 зал ветеран. Супруга, мило улыбаясь, до- 
is | бавила: «Я разминаю  мыщцы, трениру- 
| |ю с ь  даже, когда готовлю обед, ведь и 
11 маленькие ш есть метров обыкновенной 
11 кухни могут стать спортзалом». Ну и ну!
11И уж е закры вая дверь, хозяева в догон- 
I !к у  с п р о с и л и : «А вы  з а н и м а е т е с ь  

спортом?». Приш лось стыдливо промол-
Лариса ЛЫГДЕНОВА 

Бурятстат.
(чать...

Л. ХАЛБАЕВА.
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ГОД, ОТКРЫВАЮЩИЙ ПЕРСПЕКТИВЫ
Годовщ ину празднует "Факультет прикладной лингвистики и ком м уникац ии"

В м ае 2 0 0 5  года в В осточно-Сибирском государственном технологи­
ческом университете был организован "Факультет прикладной лингви­
стики и ком м уникации”. Данны й ф акультет был создан в целях совер­
ш енствования язы ковой подготовки студентов высш его учебного з а ­
ведения. Т акж е на откры тие нового ф акультета повлияла ежегодно р а ­
стущ ая численность учащ ихся. Сегодня в ВСГТУ обучается 10 тыс. 641 
студ ен т.

Открытие "Ф акультета прикладной лингвистики и ком муникации” яви­
лось очень своевременны м ш агом , поскольку сегодня на российском  
ры нке труда и образовательны х услуг становится все теснее. Это в 
свою очередь заставл яет соверш енствовать образовательные техно­
логии, создавать дополнительны е образовательные программы.

О бразование уж е не является особым жизненны м этапом, когда че­
ловек получает знания п еред  началом самостоятельной трудовой д ея ­
тельности. Речь идет о  ед ином  непреры вном образовании, которое  
длится всю жизнь.

Именно с таким современным ви­
дением учебного процесса был создан 
'Ф акультет прикладной лингвистики 
и ком м уникации". При образовании 
нового факультета кафедра "И но ст­
ранных язы ков" была разделена на 
три самостоятельные кафедры: 

К аф едра " А н гл и й с к и й  я зы к  и 
м еж ку л ь ту р н а я  ко м м ун и кац и я **. 
Деятельность кафедры не ограничи­
вается только рамкой преподавания 
английско го  языка для студентов и 
аспирантов университета. Кафедра 
осущ ествляет реализацию програм ­
мы второго высшего образования для 
получения дополнительной квалифи­
кации "Переводчик в сфере проф ес­
сиональной ком муникации". Эта об ­
разовательная програм м а отвечает 
насущным потребностям настоящего 
времени в подготовке специалистов, 
сочетаю щ их специальны е знания и 
переводческие навы ки. П одготовка  
будущ их специал истов  с д о п о л н и ­
тельной квалификацией "Переводчик 
в сфере профессиональной ком муни­
кации ' осуществляется в рамках д о ­
пол нител ьного  пр оф есси онал ьного  
образования при М ежрегиональном

институте повышения квалификации 
ВСГТУ.

Введение квалификации "Перевод­
чика в сфере профессиональных ком­
муникации * направлено, таким обра­
зом, на подготовку высококвалифици­
рованных специалистов-переводчиков, 
обладаю щ их глубокими знаниями в 
области тех или иных наук, отменным 
знанием как иностранного, так и рус­
ского языков и профессиональными 
навыками перевода.

Кафедра "Английский язык в про­
ф ессиональной коммуникации". На 
кафедре ведется преподавание анг­
лийского языка для групп инженерных 
специальностей. Преподаватели этой 
кафедры обучают студентов ВСГТУ 
технических специальностей с учетом 
специф ики будущей профессии.

Кафедра "Восточные и европей­
ские язы ки". Кафедра восточных и 
е вр о пе й ски х  язы ков осущ ествляет 
языковую подготовку студентов всех 
факультетов университета, филиалов 
вуза, а также студентов технологичес­
кого колледжа, аспирантов и соиска­
телей. Кафедрой обеспечивается пре­
подавание немецкого, французского,

русского, китайского, корейского, япон­
ского, монгольского^латинског о языков 
и старомонгольскои письменности.

Качественной языковой подготовке 
студентов ВСГТУ соответствует отлич­
ная материально-техническая база. 
Парк вычислительной техники в уни­
верситете за последние годы значи­
тельно вырос и составляет 600 пер­
сональных компьютеров, оснащенных 
принтерами, графопостроителями, ска­
нерами различного формата и т.д.

Уникальная материально-техничес­
кая база создана при "Ф акультете  
прикладной лингвистики и ком муни­
кации"; учебно-методические лабора­
тории, лингафонные кабинеты, обору­
дованные аудио- и видеоаппаратурой, 
классы для проведения интенсивных 
занятий, диа-ф оно-видеопособиями, 
учебно -м етод ические  материалы и 
технические средства обучения - спо­

собствуют эффективной подготовке 
студентов.

В качестве выпускающей кафедры 
на факультете образована кафедра 
"Связи с общественностью".

Специальность была открыта в 1997 
году на кафедре "Социальные техно­
л огии " ВСГТУ. Создание сам остоя­
тельной каф едры "С вязи  с о б щ е ­
ственностью стало своеобразным за­
вершением этапа становления специ­
альности. За этот период специаль­
ность прошла лицензирование и ат­
тестацию.

Востребованность новой специаль­
ности тесно связана с изменением 
роли информации и деловых комму­
никаций в нашей жизни. Информация 
становится основным ресурсом, кото­
рый обменивается, продается, влияет 
на успех или провал ор ганизации . 
Существует постоянный спрос на спе ­

циалистов, которые могут управлять 
информацией, воздействовать на об ­
щественные представления, используя 
современные коммуникационные тех­
нологии.

Подготовка специалистов по связям 
с общественностью в ВСГТУ осущ е­
ствляется по двум специализациям: 
современная пресс служба, коммуни­
кационный менеджмент.

"Выполняя все основные требова­
ния, заложенные в образовательном 
стандарте, и в то же время, используя 
возможности, предусмотренные ре ги ­
ональной и вузовской составляю щ и­
ми, мы следуем важной, на наш взгляд, 
особенности учебного плана, заи м ­
ствованной из американской модели 
PR-образования: блок коммуникатив­
ных дисциплин. Мы придерживаемся 
разделяемой многими отечественны­
ми и зарубежными коллегами точки 
зрения о том, что специалисты по Свя­
зям с общественностью - это, прежде 
всего, специалисты в сфере коммуни­
кативной деятельности. Именно поэто­
му кафедра "Связи с общ ественнос­
тью " была организована в составе 
"Факультета прикладной лингвистики 
и коммуникации", - объясняет заведу­
ющий кафедрой, А.В.Кузьмин.

В связи с тем. что подготовка PR- 
специалистов в ВСГТУ ведется на фа­
культете прикладной лингвистики  и 
ком м уникации, больш ое вним ание 
уделяется изучению иностранных язы­
ков. В ближайшем будущем мы пла­
нируем обеспечить нашим выпускни­
кам уникальную возможность получить 
одновременно два диплома о высшем 
образовании - "Специалиста по свя­
зям с общественностью" и "П еревод­
чика в сфере профессиональной ком ­
муникации . Это позволит увеличить 
конкурентоспособность бурятских PR- 
специалисгов на российском  рынке 
труда.

Николай НАМСАРАЕВ.

18600 Валерия - Нежность моя
18604 Сергей Лазарев - Даже если ты уйдешь
18605 Николай Басков и Таисия Пооалий - Отпусти меня
18606 Из к/ф «Бой с тенью*» • Лебединая
18607 Pink - Stupid Girls
18608 Из т/с «Солдаты» * Юность в сапогах
18609 0J Дождик - Почему же
18610 Саундтрек из к/ф «Сволочи* - 

Ни любви, ни тоски, ни жалости
18616 Из т/с «Обреченная стать звездой» - На осколках
18615 Лолита - пошлю его на
18616 Мелодия из к/ф «Игрушка»
18617 Николай Басков и Таисия Повалий - Ты далеко
18618 Саундтрек из к/ф ««Бумер?» - Скорость
18619 Киркоров- Жизнь за твоя
18620 Чили - Новый год в постели 
18626 Она Гра - Обмани но останься
18625 Leinar - If there any justice >
18626 James Blunt - You’re beautiful
18627 Hi-tacK - Say say say - Waiting 4 u
18629 Tom Novy & Uma - Take it
18628 Саундтрек из к/ф «Питер РМ» - Вне зоны доступа
18630 Shakira - Hipa dont Ке 
18634 Prodigy - Voodoo People’1.

25050
1. Чтобы закачать мелодию, цветную картинку, необходимо подключить услугу GPRS-WAP. 2. 
Для получения мономелодий, wap-ссылок на цветные картинки, полимелодии в SMS на 
номер 25050 указывается соответствующий ей цифровой код (без пробелов, отступов, только 
цифры). X Внимание! Следите за правильностью введения цифрового кода Оплата за услугу 
взимается автоматически независимо от содержания SMS и ваших ошибок. 4. Стоимость SMS 
для абонентов УУСС-15 р. с НДС для абонентов МТС -  0.5у.е. без НДС. Цены на 26.05.06 г.

н я и п н н а

® ш ш  Ю М Й Ш  ® 2 1 -6 2 -6 2
<О А р11Г У с

© отдел РШ ЯМЦ О

l l l l l i  141 VI
07.00
10.00
10.05 
11.20
11.50
13.00
13.05
14.20
16.00
16.20
17.20
17.50
19.00 
19.10 
19.40
20.50
22.00
22.30
23.30

00.40
01.00
01.50

02.20

02.50
06.10

«ДОБРОЕ УТРО
новое™
Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
■ДЕТЕКТИВЫ»
«МАЛАХОВ+»
НОВОСТИ 
Т/С «ТАЛИСМАН»
Х/Ф «АГЕНТ ДЖОННИ ИНГЛИШ» 
НОВОСТИ
«ЛОЛИТА БЕЗ КОМПЛЕКСОВ» 
«ДОКТОР КУРПАТОВ» 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
«ВНЕ ЗАКОНА». «БЕЛАЯ СТРЕЛА»
Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮБОВЬ»
ЖДИ МЕНЯ 
«ВРВУ1Я»
Т/С «МОШЕННИКИ» 
СПЕЦРАССЛЕДОВАНИЕ. «ДЕТИ НА 
ПРОДАЖУ»
НОЧНЫЕ НОВОСТИ 
«ПРОКЛЯТИЕ ВИРУСОВ»
«ГЕНИИ И ЗЛОДЕИ». «ТРИ ВЫСТРЕ­
ЛА ЗОДЧЕГО ЩУСЕВА» 
ПРОГРАММА СЕРГЕЯ ШОЛОХОВА 
«ТЖИЙ ДОМ» НА КАННСКОМ КИНО­
ФЕСТИВАЛЕ 
Х/Ф «ЗОЛОТАЯ МЕДУЗА» 
«ПОДВОДНЫЙ МИР АНДРЕЯ МАКАРЕ­
ВИЧА»

<© «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»

КАНАЛ ВГТРК 
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 

КАНАЛ «РОССИЯ»
09.45 Х/Ф «СРОЧНЫЙ ВЫЗОВ»
11.45 BECTV1. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 вес™

КАНАЛ ВГТРК
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

14.45 ВЕС™. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕС™
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Х/Ф «ОХОТА ЗА ТЕНЬЮ»
17.25 «ШЕХОПАНОРАМА»
18.00 ВЕС™
18.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)
18.40 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
19.40 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.40 ВЕС™. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 ВЕСТИ
21.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
22.00 .СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!» 
22.10 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»
23.15 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. СЕРГЕИ 

МАРТИНСОН»
00.15 Т/С .СЧАСТЛИВЫЙ»
01.15 «ВЕСТИ+»
01.35 «ЧЕСТНЫЙДЕТЕКТИВ»
02.05 «СИНЕМАНИЯ»

< © И Т Е
07.00 
10.05
11.00 
11.25
11.55
12.55 
14.00 
14.30

16.35

17.00
17.20

19.35
19.45

20.00
20.40
21.45 
23.00
23.40
01.45
02.40
04.45

«СЕГОДНЯ УТРОМ»
«КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК» 
■СЕГОДНЯ»
«ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНАНИЕ» 
«квар™ рный ВОПРОС» 
«СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
.СЕГОДНЯ»
Т/С «МАРШ ТУРЕЦКОГО»

КАНАЛ ВГТРК
ИЗ ФОНДА БГТРК «О ВРЕМЕНИ И О 
СЕБЕ»

КАНАЛ НТВ
СЕГОДНЯ»
Т/С «СЫЩИКИ-5»

КАНАЛ БГТРК
«ТВОЙ ШАНС»
«ВАШЕ ПРАВО» ОТВЕТЫ НА ВОПРО­
СЫ ТЕЛЕЗРИТЕЛЕЙ 

КАНАЛ НТВ
■СЕГОДНЯ»
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ»
Т/С «ШАХМАТИСТ»
■СЕГОДНЯ»
Т/С «ОХОТА НА ГЕНИЯ»
«ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ»
Х/Ф «КЛЮЧ»
ПРОФЕССИЯ-РЕПОРТЕР

07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА
08.30 «АБИТУРИЕНТ-2006»
08 .45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ ЗОДИАКИ
09.00 «ВЕБ-ЭКСПРЕСС»
09.25 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ..
09.40 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «МОЙ ПАПА С ХОЛОДНЫМ НО-

20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР» 
20.30 НОВОС™ «24»
21.00 «СДЕЛКА’ !». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ С

мотом..
23.20 Т/С .СТУДЕНТЫ-2». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ» 
00.30 НОВОС™ «24»
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.20 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ» С ИДЫ- 

ХОВИЧНЫМ.

<©СТС - I U I A I

ТАЛЯХ
23.58 НАСТРОЕНИЕ С ЕВГЕНИЕМ ГРИШ-

ксецом
00.00 «БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». Т/ 

С «КТО В ДОМЕХОЗЯИН?»
00.30 ДЕТАЛИ
01.30 «БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». Т/ 

С «ТАКСИСТ»
02.15 Х/Ф ..АРМЕЙСКИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ» 
03.45 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ»
05.20 МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

caw. 06.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
ш12.10 «ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ» 06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»

13.15 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦЫ» 07,00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 09.55 «ПРЕКРАСЕН КРАЙ РОССИИ»
14.15 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ» 07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 10.00 МФ
14.30 ТАКСИ 08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ» 11*00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ» 09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «ЕВГЕНИЙ
15.00 «ДЕНЬГИ НА ПРОВОДЕ» 09.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» МАТВЕЕВ»
15.30 Т/С «БУНКЕР, ИЛИ УЧЕНЫЕ ПОД ЗЕМ- 10.00 Х/Ф «БОЛЬШОЙ ЧЕЛОВЕК» 11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»

ЛЕЙ» 12.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ» 12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
16.00 ■ОФИС» 13,30 М/С «СОНИК ИКС» 12.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
17.00 М/С «КОТОПЕО 14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ БЕЗ 12.50 Х/Ф «ВСЕ МОГЛО БЫТЬ ИНАЧЕ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУЮЩЕ­ СТРАХА И УПРЕКА» 15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО

ГО 14.30 М/С -САМУРАЙ ИКС» 15.35 Т/С «КОМАВДА .А»
18.00 НАШИ ПЕСНИ 15.00 М/С «ШАМАН КИНГ» 16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
18.15 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕ­ 15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКОНОВ» 17.30 МФ

НЕНИЮ- 16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР» 18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «ЕВГЕНИЙ
18.40 «ЖИЗНЬСУЮТОМ» 16.30 Т/С «ШКОЛА «ЧЕРНАЯ ДЫРА» МАТВЕЕВ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 17.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬ­ 18.55 Х/Ф «БЕЗБИЛЕТНАЯ ПАССАЖИРКА»
19.00 «ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИЧЕСКОЙ МА 20.25 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»

ХИРУРГИИ». ЗНАКИ ЗОДИАКИ 17.30 Т/С-ЗАЧАРОВАННЫЕ» 20.35 .■ОСТОРОЖНО, АФЕРА!»
20.00 «АБИТУРИЕНТ-2006» 18.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» 21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
20.15 МФ 19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
20.25 ФОРМУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ ЗОДИА­ 19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 22.25 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО

КИ 20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ» 22.55 Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2»
20.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 21.00 Х/Ф «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 00,00 Т/С «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
21.00 «КАПИТАЛ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ» 21.30 Х/Ф «ЧЕСТЬ И ЯРОСТЬ» 01.00 Х/Ф .ДОРОГА»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ. ФОРМУ- 23.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТОРИИ В ДЕ-

ЛА УСПЕХА
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «ОСТИН ПАУЭР: ГОДДМЕМБЕР»

<® Т и в и к с м
07.20 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
07.30 ШКОЛЬНОЕ ТВ 
08.10 Т/С «ПОСТРЕЛЯТА»
08.40 Т/С «МЭШ» «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
09.35 «ОЧЕВИДЕЦ» С С.РОСТОМ «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
10.30 НОВОС™ «24».
10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». 

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
13.00 Tv-а и в  «пульс  столицы»
13.30 НОВОСТИ «24»
14.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ» СИ. ДЫ- 

ХОВЖҺЬМ. .ЛУЛЬССТОЛИЦЫ..
15.00 «МИСТЕРБИН»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 

«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
16.15 .М30ЛЭП0М>..ШЪССТаЛИ_|Ы.
17.30 «ВОВОЧКА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
18.45 «ОЧЕВИДЕЦ» С С.РОСТОМ «ПУЛЬС

сгогмиы»
19.45 «МИСТЕРБИН». .ДЕНЬ ЗАДНЕМ»

ж  ж ж  у л >  Б о Р с о е в а ' 9 7 ’/
« и  К  у л .  К о м с о м о л ь с к а я ,  1 9

тел.: 21-33-33, 21-78-67, 21-85-11 
Кассовые аппараты , весы, 
т о р г о в о е  о б о р у д о в а н и е
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<® ГЕГЕЫ1 1ЛҺ41
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ+»
13.00 новое™
13.05 Т/С «ТАЛИСМАН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ МАУ­

СА»
14.50 Т/С «МОШЕННИКИ»
16.00 HOBOCTVI
16.20 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕКСОВ»
17.20 «ДОКТОР КУРПАТОВ»
17.50 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 «ВНЕ ЗАКОНА». «ПЛАТА ЗА 

ДРУЖБУ»
19.50 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮБОВЬ»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «МОШЕННИКИ»
23.30 Д/Ф «НЕЧИСТАЯ СИЛА»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОС™
01.00 Д /Ф  «ПЕСНИ НАШЕГО ДВОРА. 

ТЕРРИТОРИЯ СВОБОДЫ»
02.10 Х/Ф «НОВЫЕ ЦЕНТУРИОНЫ» 
03.40 Х/Ф «ИСКУССТВЕННАЯ ЛОЖЬ»
05.20 Д/Ф «ЧАСТНЫЙ СЫСК. УЛИЧИТЬ 

ВНЕВЕРНОС™»

<© «РОССИЯ»
06.00

07.45,
08.15,

09.45

10.50 
11.05 
11.20

11.50 
12.00

12.30

12.50
13.50
14.50 
15.00 
15.20 
15.40

«ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!» 
КАНАЛ ВГТРК

08.45 ВЕС™-БУРЯ™Я
09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.
ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»

КАНАЛ ВГТРК 
БАМБААХАЙ 
УЛГУР 
ТАЙЗАН

КАНАЛ «РОССИЯ» 
вес™ . ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСШ

КАНАЛ ВГТРК 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
КАНАЛ «РОССИЯ»

Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
«ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСШ
ВЕС™-БУРЯ™Я 
Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»

<© ПЕРВЫЙ КАШ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
ю.оо новое™
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «д ц те км в ы »
11.50 «МАЛАХОВ+»
13.00 новое™
13.05 Т/С «ТАЛИСМАН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ МАУ­

СА»
14.50 Т/С «МОШЕННИКИ»
16.00 новое™
16.20 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕКСОВ»
17.20 «ДОКТОР КУРПАТОВ»
17.50 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 вечерние новое™
19.20 «ВНЕ ЗАКОНА». «ЧЕРНОЕ БРАТ­

СТВО»
19.50 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮБОВЬ»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «МОШЕННИКИ»
23.30 «КАВКАЗСКАЯ ПЛЕННИЦА». РОЖ­

ДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ
00.40 НОЧНЫЕ новое™
01.00 ИСКАТЕЛИ. «ОСТРОВ ДЕКАБРИ-

стов»
01.50 УДАРНАЯ СИЛА. «ЧЕРНАЯ ДЫРА» 

В ОКЕАНЕ»
02.40 Т/С «24 ЧАСА»
03.40 Х/Ф «СПАСАТЕЛИ»
05.30 СПЕЦРАССЛВДОВАНИЕ. «КРИМИ­

НАЛ НА ДОРОГАХ»

<© «РСССШ
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»

КАНАЛ ВГТРК
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
КАНАЛ «РОССИЯ»

09.45 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»
10.50 «КРЕЙСЕР «ВАРЯГ». 2 Ч.
11.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕС™

КАНАЛ ВГТРК 
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ «РОССИЯ»
12.50 Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
13.50 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»

16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
18 (X) ВЕСТИ
18*20 ВЕСТИ-БУРЯ™Я (НАБУР. ЯЗ.)
18.40 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ ЗВЕЗ­

ДОЙ»
19.40 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.40 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 ВЕС™
21.40 ВЕС™-БУРЯГИЯ
22.00 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!»
22.10 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»
23.15 ПРЕМЬЕРА. «ПАУТИНА. ТОРГОВАЯ 

МАФИЯ»
00.15 Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
01.15 «ВЕСТИ+»
01.35 Х/Ф «ВДАЛИ ОТ ГОРОДОВ»
03.25 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

« © Н Т В
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ДНЕВНИК УБИЙЦЫ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «СТИХИЯ». ПРОГРАММА ИВАНА 

УСАЧЕВА
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. UVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ»
15.30 т/ с «ш ахма™ с т»

КАНАЛ ВГТРК
16.35 ИЗ ФОНДА Б ГТРК «ПРИСЯГАЯ 

НА ВЕРНОСТЬ»
КАНАЛ НТВ

17.00 .СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»

КАНАЛ ВГТРК
19.35 «ПАЗЗЛЫ»
19.45 «ТАМИР»

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ»
21.45 Т/С«ШАХМА™СТ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Т/С «ОХОТА НА ГЕНИЯ»
01.45 Х/Ф «НАСТОЯЩЕЕ ПРЕСТУПЛЕ­

НИЕ»
04.25 «АНАТОМИЯ ПРЕСТУПЛЕНИЯ» 
0505 Т/С «ВЕРОНИКА МАРС»
06.00 т/с«дедвуд»

<ОЛ|Ш 1 Ус
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.
08.30 «АБИТУРИЕНТ - 2006»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ ЗОДИ- 

АКИ

14.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
18.00 ВЕСТИ

КАНАЛ ВГТРК
18.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
18.40 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ ЗВЕЗ­

ДОЙ»
19.40 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.40 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 BECTVI
21.40 ВЕС™-БУРЯ™Я
22.00 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!»
22.10 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»
23.15 «ИСТОРИЧЕСКИЕ ХРОНИКИ». 

«1948. НИКОЛАЙ СТАРОСТИН»
00.15 Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
01.15 -«ВЕСТИ+»
01.35 Х/Ф «КОЛЕСО ЛЮБВИ»
03.15 «ПРОСВЕТ». ПРОГРАММАДМИТ- 

РИЯДИБРОВА

09.00 
09.25 
09.40
09.55
10.00

12.15
13.15
14.15
14.30
14.55
15.00
15.30

16.00
17.00
17.30

18.00

18.30 
18.45
19.00

20.00
20.30 
21.00 
22.00

23.00
23.25
23.30

ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«РУССКАЯ УСАДЬБА».
НАШИ ПЕСНИ 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
Х/Ф «ОСТИН ПАУЭР: ГОЛДМЕМ- 
БЕР»
«ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ»
Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
М/Ф «КТО СКАЗАЛ «МЯУ»
ТАКСИ
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
«ДЕНЬГИ НА ПРОВОДЕ» 
«ЛУЧШИЕ АНЕКДОТЫ ИЗ РОС­
СИИ»
«ОФИО>
М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД» 
ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУЮ­
ЩЕЮ
«МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­
МЕНЕНИЮ»
«АБИТУРИЕНТ-2006» 
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. - 
«НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ». ЗНА­
КИ ЗОДИАКИ 
«ТАКСИ»
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
«ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». ФОР­
МУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ ЗОДИА­
КИ
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
Х/Ф «ОСТИН ПАУЭР: ЧЕЛОВЕК- 
ЗАГАДКА МЕЖДУНАРОДНОГО 
МАСШТАБА»

<© Т  ИВИКО /И
07.20
07.30

07.55
08.00

08.20
09.15

10.30
10.50
11.50

13.00
13.30
14.00
15.15

16.15

17.30

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
М/С «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 
СУПЕРОБЕЗЬЯНОК»
«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
«НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГО­
ВОР»
Т/С «МЭШ» «ДЕНЬ ЗАДНЕМ» 
Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
НОВОСТИ «24».
«ЧАС СУДА». ДЕНЬ ЗАДНЕМ» 
«ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». 
«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
«TV-СШВ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ» 
НОВОСТИ «24».
«СДЕЛКА71». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ» 
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»
Т/С «ПАССАЖИР БЕЗ БАГАЖА». 
«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР»
20.30 НОВОСТИ «24».
21.00 «СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ» 
22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ С

УЮТОМ»
23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
00.30 НОВОСТИ «24».
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.20 «ФОРМУЛА 1». ГОНКА. ТРАНСЛЯ­

ЦИЯ ИЗ МОНАКО.

<©СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 
06.50
07.00
07.30
08.00
09.00
09.30
10.00

Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
М/С «СМЕШАРИКИ»
М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» 
Т/С «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИ­
ТЕЛЬНИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА»

12.00 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
13.00 Т/С «ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 

БЕЗ СТРАХА И УПРЕКА»
14.30 М/С «САМУРАЙ ИКС»
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ»
15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКОНОВ»
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР»
16.30 Т/С «ШКОЛА «ЧЕРНАЯ ДЫРА»
17.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 

ВЕДЬМА»
17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
18.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ»
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ»

i  A ftA in ■» 2 1 -6 2 -6 2  •  Л И И  К И Ш И  •  
<0 Арнг ТС

СО Н ТО
07.00
10.00 
11.00 
11.20 
11.50 
12.55
14.00
14.30
15.30

16.35

17.00 
17.20

19.35

20.00
20.40 
21.45 
23.00
23.40

01.55 
04.25 
05.05
05.55

«СЕГОДНЯ УТРОМ»
Т/С «ДНЕВНИК УБИЙЦЫ» 
«СЕГОДНЯ»
«ОСОБО ОПАСЕН!»
«ПРИНЦИП «ДОМИНО»
Т/С «РУБЛЕВКА. UVE» 
«СЕГОДНЯ»
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ» 
Т/С «ШАХМАТОСТ»

КАНАЛ ВГТРК 
ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА 

КАНАЛ НТВ 
«СЕГОДНЯ»
Т/С «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ» 

КАНАЛ ВГТРК 
«РАДИАН: ЭЛЕКТРИФИКАЦИЯ 
ОСТРОВА ОЛЬХОН»

КАНАЛ НТВ 
•СЕГОДНЯ»
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ» 
т/ с «ш ахма™ с т»
■СЕГОДНЯ»
«ЗОЛОТОЕ СЕРДЦЕ». ЦЕРЕМОНИЯ 
ВРУЧЕНИЯ МЕЖДУНАРОДНОЙ 
ПРЕМИИ 
Х/Ф «ДРАКУЛА»
«АНАТОМИЯ ПРЕСТУПЛЕНИЯ» 
Т/С «ВЕРОНИКА МАРС»
Т/С «ДЕДВУД»

07.00
07.30 
08.15 
08.20
08.30 
08.45

09.00 
09.25 
09.40 
09.55
10.00

12.15
13.15 
14.10
14.30 
14.55
15.00
15.30

16.00
17.00
17.30

18.00
18.15

18.40
18.45
19.00
20.00
20.30 
21.00

22.00

23.00
23.25
23.30
23.40

ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
«С УТРА ПОЛЕЗНО» 
«ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОС™» 
ФОРМУЛА УСПЕХА. 
«АБИТУРИЕНТ-2006»
ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ ЗОДИ­
АКИ
«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
«ДЕЛО ТЕХНИКИ».
НАШИ ПЕСНИ 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
Х/Ф «ОСТИН ПАУЭР: ЧЕЛОВЕК- 
ЗАГАДКА МЕЖДУНАРОДНОГО 
МАСШТАБА»
«ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ»
Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
«ДЕЛО ТЕХНИКИ»
ТАКСИ
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
«ДЕНЬГИ НА ПРОВОДЕ» 
«ЛУЧШИЕ АНЕКДОТЫ ИЗ РОС­
СИИ»
■ОФИС»
М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД» 
ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУЮ­
ЩЕЮ
НАШИ ПЕСНИ
«МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­
МЕНЕНИЮ- 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
«БУДНИ»
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ». 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
«ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». ФОР­
МУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ ЗОДИА­
КИ
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ» 
«АБИТУРИЕНТ-2006»
Х/Ф «БАЛАМУТ»

10.50
11.50

13.00 
13.30
14.00
15.15

16.15

17.30 

18.45 

19.35

20.00
20.30 
21.00 
22.10

23.20

00.30
01.00
01.20

«ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ» 
«ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». 
«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
«TV-CLUB». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ» 
НОВОСТИ «24».
«СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ» 
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
Т/С «ПАССАЖИР БЕЗ БАГАЖА». 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»
Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»
Т/С «РОБОКОП». «ПУЛЬС СТОЛИ-
цы»
«СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
«НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР» 
НОВОСТИ «24».
«СДЕЛКА?!». «ДЕНЬЗАДНЕМ» 
«СОЛДАТЫ-3». « ЖИЗНЬ С 
МОТОМ»
Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
НОВОСТИ «24».
«НАШ ГОРОД»
Х/Ф «МОРЕ ВНУТРИ»

<ОТИВ11КОЛ1
07.20 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
07.30 М/С «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

СУПЕРОБЕЗЬЯНОК»
07.55 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
08.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР»
08.20 Т/С «МЭШ» «ДЕНЬ ЗАДНЕМ» 
09.15 Т/С  «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ ЗА

ДНЕМ»
10.30 НОВОСТИ «24».

21.00
21.30
23.30

00.00

00.30
01.30

02.20

03.45

05.20

0955
10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30 
12.50 
14.40 
15.05
15.30
16.30
17.30
18.30

18.55
20.55 
21.00 
22.00 
22.25
22.55 
00.00 
01.00 
03.15

<© СТС ■ «БАНКА!»
06.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ»
10.00 Т/С «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИ­

ТЕЛЬНИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА»
12.00 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
13.00 Т/С «ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 

БЕЗ СТРАХА И УПРЕКА»
14.30 М/С «САМУРАЙ ИКС»
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ»
15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКОНОВ»
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР»
16.30 Т/С «ШКОЛА «ЧЕРНАЯ ДЫРА»
17.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 

ВЕДЬМА
17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
18.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ»
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «ДЖЕК-ПОТ ДЛЯ ЗОЛУШКИ»
23.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТОРИИ В 

ДЕТАЛЯХ

Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «ДЖЕК-ПОТ ДЛЯ ЗОЛУШКИ=
прогноз погоды, истории
ДЕТАЛЯХ
«БУРЯ™Я В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
ДЕТАЛИ
«БУРЯ™Я В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 
Т/С «ТАКСИСТ»
Х/Ф «БЕССМЕРТНЫЕ ДУШИ. КРЫ­
СЫ-УБИЙЦЫ»
Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ»
МУЗЫКА НАСТС-БАЙкап

дпз
«ПРЕКРАСЕН КРАЙ РОССИИ»
МФ
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «НИ­
КОЛАЙ ОЗЕРОВ»
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ+»
Х/Ф «ДОРОГА»
«ДЕНЬГИ С НЕБА»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «КОМАНДА «А»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «НИ­
КОЛАЙ ОЗЕРОВ»
Х/Ф «ДОБРОЕ УТРО» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВЦЦЕО 
Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2»
Т/С «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
Х/Ф «МЕРТВАЯ ТОШИНА» 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ +»

00.00 «БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ».
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 

00.30 ДЕТАЛИ
01.30 «БУРЯТОЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 

Т/С «ТАКСИСТ»
02.20 Х/Ф «БРОШЕННЫЙ»
03.40 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ»
05.20 МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

111
09.55 
10.00 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30 
12.50 
15.05
15.30
16.30
17.30
18.30

18.55
20.55 
21.00 
22.00
22.55 
00.00 
01.00 
03.15 
03.35

03.55
04.55
05.25
06.25

«ПРЕКРАСЕН КРАЙ РОССИИ» 
МФ
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «МЕРТВАЯ ТИШИНА»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «КОМАНДА «А»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
Ц Ф
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ».  
«ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВ»
Х/Ф «СТАРИКИ-РАЗБОЙНИКИ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2»
Т/С «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
Х/Ф «КРАСАВЧИК ДЖО» 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ+» 
АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ 
Т/С «КОМАНДА «А»
«ДЕВУШКИ НЕ ПРОШВ...» 
«УДИВИТЕЛЬНАЯ ГОНКА»
Х/Ф «ДОБРОЕ УТРО»

Р Щ Щ Б а Щ З Щ с к з я 1
s
\с
I 
I

ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ?
а такж е  СВИНЦА, *

аккумуляторов 6 /у
ЗАКЛЮЧАЕТ ДОГОВОРЫ С ПРЕДПРИЯТИЯМИ

Е К Ь Г

компания
ЗАКУПАЕТ

ш т ш

Издательский Дом 
“Буряад Унэн” 

приглашает опытных 
рекламных агентов 
к сотрудничеству

г. Улан-Удэ, ул. Каландаришвили, 23 каб.1,-13 
тел.: 21-62-62
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ГЕРБЫМ ш а л
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10 05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ +»
1300 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ТАЛИСМАН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ МАУ­

СА»
14.50 Т/С «МОШЕННИКИ»
16.00 НОВОСТИ
16.20 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕКСОВ»
17.20 «ДОКТОР КУРПАТОВ»
17.50 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
1^(L' ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
l i m  «ВНЕ ЗАКОНА». «КРИМИНАЛЬ­

НЫЙ УЧАСТОК»
19.50 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮБОВЬ»
21.00 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «МОШЕННИКИ»
23.30 Д /Ф  «КЛАДБИЩЕНСКИЙ БИЗ­

НЕС»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «СУДИТЕ САМИ»
02.00 Х/Ф «ОТВЕРЖЕННЫЕ»
04.30 Т/СцУБОЙНЫЙ ОТДЕЛ»
05.10 «ЬиыБЕН»
05.40 СПЕДРАССЛЕДОВАНИЕ .СЕРДЦЕ 

НА ПРОДАЖУ»

<© «РОССИЯ»
06.00 -ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
09.45 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»

КАНАЛ ВГТРК
10.50 «БУРЯАД ОРОН» ХУДОЖЕСТВЕН- 

НО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ ПРО­
ГРАММА

11.15 МУНХЭЗУЛА
11.35 СПОРТ-ЦЕНТР

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ

КАНАЛ ВГТРК
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ «РОССИЯ»
12 50 Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
13.50 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

. КАНАЛ ВГТРК 
15. А  ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ «РОССИЯ»
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»

<© I I I I I I  11111
0700 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ+»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ТАЛИСМАН»
14.10 М^С «ПО СЛЕДАМ МИККИ МАУ-

14.50 Т/С «МОШЕННИКИ»
16.00 НОВОСТИ
16.20 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕКСОВ»
17 20 «ДОКТОР КУРПАТОВ»
17.50 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 «ВНЕ ЗАКОНА». «ОХОТА НА «КО­

РОЛЕЙ»
19.40 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮБОВЬ» 
2050 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 «ВРЕМЯ»
22.25 «КВН-2006». ВЫСШАЯ ЛИГА 
00.40 ДЖЕННИФЕР ЛОПЕС В РОМАН­

ТИЧЕСКОМ БОЕВИКЕ «ГЛАЗА АН­
ГЕЛА»

0240 Х/Ф «ГОРЕЦ-2»
0440 Х/Ф «ОГРАБЛЕНИЕ»
06.10 «КУПОЛ ТЫСЯЧЕЛЕТИЯ»

<© «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
\ КАНАЛ ВГТРК
M J5, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

М£-3, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 
ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
09.45 Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ»
10.50 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. НИНА 

САЗОНОВА»
11.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ

КАНАЛ ВГТРК
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ «РОССИЯ»
12.50 «МУСУЛЬМАНЕ»
13.00 «ВСЯ РОССИЯ»
13.15 Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
14.10 «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕНИЙ»
15.00 ВЕСТИ

КАНАЛ ВГТРК
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ «РОССИЯ»
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»

16.10
17.25
18.00

18.20

18.40

19.40
20.40 
21.00
21.40 
22.00 
22.10
23.15

00.15
01.15 
01.35

03.30

«СУД ИДЕТ»
Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
ВЕСТИ

КАНАЛ ВГТРК 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ ЗВЕЗ­
ДОЙ»
Т/С «ВОЛЧИЦА»
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
■СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!» 
Т/С «Я ТЕБЯ ЛЮБЛЮ» 
ПРЕМЬЕРА. «Я - ЧАЙКА. ТАЙНА 
АКТРИСЫ КАРАВАЕВОЙ»
Т/С «СЧАСТЛИВЫЙ»
«ВЕСТИ+»
КИНОАКДЦЕМИЯ. ПРЕМЬЕРА .СЕ­
РЕБРЯНЫЙ МЕДВЕДЬ» БЕРЛИНС­
КОГО КИНОФЕСТИВАЛЯ. КИАНУ 
РИВЗ, ТИЛЬДАСУИНТОН, ВИНС 
ВОН И БЕНДЖАМИН БРЭТТ В 
ФИЛЬМЕ «НОВИЧОК» 2005Г 
«ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

08.30 АБИТУРИЕНТ-2006 19.15 «РАДАР-СПОРТ». «ДЕНЬ ЗА 19.30
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ ЗОДИ­ ДНЕМ» 20.00

АКИ 20.00 «ЕСТЬ РАЗГОВОР» 21.00
0900 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС. 20.15 «НАШ ГОРОД» 21.30
09.25 «ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ» 20.30 «ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ» 23.30
09.45 НАШИ ПЕСНИ 21.00 «СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ» 22.10 «СОЛДАТЫ-3». «ЖИЗНЬ С 00.00
10.00 Х/Ф «БАЛАМУТ» УЮТОМ» 00.30
12.15 «ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ» 23.20 «СУПЕРНЯНЯ» С ТУТОЙ ЛАРСЕН. 01.30
13.15 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА» «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
14.15 «ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ» 00.30 НОВОСТИ «24». 02 20
14.30 ТАКСИ 01.00 «НАШ ГОРОД» 03.50
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ» 01.20 Х/Ф «НЕГОДЯЙ»
15.00
15.30

«ДЕНЬГИ НА ПРОВОДЕ» 
«ЛУЧШИЕ АНЕКДОТЫ ИЗ РОС­
СИИ» <© CIC ■ 1 11 1 1 1' 05.20

ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ» 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «ДЖЕКПОТ ДЛЯ ЗОЛУШКИ» 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТОРИИ В 
ДЕТАЛЯХ
Т/С «КТО В ДОМЕ хозяин?» 
ДЕТАЛИ
«БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 
Т/С «ТАКСИСТ»
Х/Ф «ТЕНЬ БЭТМЕНА»
Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ»
МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

< © H T D
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ДНЕВНИК УБИЙЦЫ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. UVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ»
15.30 Т/С «ШАХМАТИСТ»

КАНАЛ ВГТРК
16.35 ИЗ ФОНДА Б ГТРК « РОДНИК ТЕП­

ЛА»
17.00 «СЕГОДНЯ»

КАНАЛ НТВ
17.20 Т/С «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»

КАНАЛ ВГТРК
19.35 «РОДДОМ: ДОМ ЗАБОТЫ, ТЕПЛА 

И СВЕТА»
КАНАЛ НТВ

20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ»
21.45 Т/С «ШАХМАТИСТ»
23.00 -СЕГОДНЯ»
23.40 «К БАРЬЕРУ!»
00.55 Х/Ф «ВАТЕЛЬ»
03.25 Х/Ф «ШЕСТОЙ ЭЛЕМЕНТ»
05.15 Т/С «ВЕРОНИКА МАРС»
06.05 Т/С «ДЕДВУД»

COAlMir Ус
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.

18.00
18.20
18.40

19.40
20.35 
20.50 
21.00
21.40 
22.00 
22.10 
00.00
02.35

07.00
10.00 
11.00 
11.20
11.50 
12.55
14.00
14.30
15.30

16.35

17.00 
17.20

19.35
19.50

20.00
20.40

21.45
22.45 
00.45 
03.15
03.45 
05.35

ВЕСТИ
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗТ 
Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ ЗВЕЗ­
ДОЙ»
Т/С «ВОЛЧИЦА»
«ЗЕРКАЛО»
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
«СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!» 
«ЮРМАЛА»
Х/Ф «КОНТРАКТ СО СМЕРТЬЮ» 
Х/Ф «ХАМЕЛЕОН»

НТВ
«СЕГОДНЯ УТРОМ»
Т/С «ДНЕВНИК УБИЙЦЫ» 
-СЕГОДНЯ»
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ» 
«ПРИНЦИП «ДОМИНО»
Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE» 
■СЕГОДНЯ»
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ* 
Т/С «ШАХМАТИСТ»

КАНАЛ ВГТРК 
УЛГУР

КАНАЛ НТВ
-СЕГОДНЯ»
Т/С «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ» 

КАНАЛ ВГТРК
МИР СВЯЗИ ,
«ВАШЕ ПРАВО» ОТВЕТЫ НА ВОП­
РОСЫ ТЕЛЕЗРИТЕЛЕЙ 

КАНАЛ НТВ
■СЕГОДНЯ»
Т^С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-

«СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
Х/Ф «СМЕРТЕЛЬНЫЙ ГИПНОЗ» 
Х/Ф «ВОЛК»
«КОМА: ЭТО ПРАВДА»
Х/Ф «КОДЕКС МОЛЧАНИЯ»
Т/С «ДЕДВУД»

<ОАр п г  У с
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.
08.30 «АБИТУРИЕНТ - 2006»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ ЗОДИ- 

АКИ
09.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
09.30 «ЭВОЛЮЦИЯ СКОРОСТИ». ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ
09.45 НАШИ ПЕСНИ
10.00 Х/Ф «ЭД ИЗ ТЕЛЕВИЗОРА»
12.15 «ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ»
13.15 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»

16.00 «ОФИС»
17.00 «МОСКВА ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­

МЕНЕНИЮ»
17.25 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУЮ- 

ШРО
18.00 МФ
18.10 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД»
18.40 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
19.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ»
20.00 «БУДНИ»
20 25 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
20.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
21.00 «КЛУБ БЫВШИХ ЖЕН». «ЖИЗНЬ 

С УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 «АБИТУРИЕНТ -2006»
23.45 Х/Ф «ЭД ИЗ ТЕЛЕВИЗОРА»

<® Т1Ш И КО /И
07.20 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
07.30 М/С «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

СУЛЕРОБЕЗЬЯНОК»
07.55 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
08.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР»
08.20 Т/С «МЭШ» «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
09.15 «СОЛДАТЫ-3». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
10.30 НОВОСТИ «24».
10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». 

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
13.00 «TV-СШВ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
13.30 НОВОСТИ «24».
14.00 «СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 

«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
16.15 Т/С «ПАССАЖИР БЕЗ БАГАЖА». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

18.45 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» С АКУШНА- 
РЕВЫМ «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»

в 21-62-62 •
14.15 МФ
14.30 «ТАКСИ»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 «ДЕНЬГИ НА ПРОВОДЕ»
15.30 «ЛУЧШИЕ АНЕКДОТЫ ИЗ РОС­

СИИ»
16.00 «ОФИС»
17.00 «ЭЙ, АРНОЛЬД». ЗНАКИ ЗОДИА- 

W
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУЮ- 

ШЦО
18.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­

МЕНЕНИЮ-
18.30 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ФОРМУЛА 

УСПЕХА. ЗНАКИ ЗОДИАКИ
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
19.00 «ТАКСИ»
19.30 «СПИД: СКОРАЯ ПОМОЩЬ»
20.00 «ВНИМАНИИ ЖЕНЩИНА ЗА РУ- 

ЛШ»
20.15 «АБИТУРИЕНТ - 2006». «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
20.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
21.00 «НАСТОЯЩИЙ МУЖЧИНА». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «НЕ ЦЕЛУЙТЕСЬ С ДЖИН­

НОМ ИЗ БУТЫЛКИ»

O T I IB I IK O M
07.20 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
07.30 М/С «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

СУПЕРОБЕЗЬЯНОК»
07.55 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.00 «НАШ ГОРОД»
08.20 «РАДАР-СПОРТ» (ПОВТОР ОТ 

01 06 ) «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
09.15 «СОЛДАТЫ-3». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
10.30 НОВОСТИ «24».
10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». 

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
13.00 «САМ СЕБЕХОЗЯИН» С А. КУШНА­

РЕВЫМ (ОТ 01.06.) «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

13.30 НОВОСТИ «24».
14.00 «СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
15.15 Т/С«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ».«
16.15 Т/С «ПАССАЖИР БЕЗ БАГАЖА». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

17.30 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ» С И. 
ДЫХОВИЧНЫМ. «ПУЛЬС СТОЛИ­
ЦЫ.

18.30 «МИСТЕР БИН»
18.45 «СОЛДАТЫ-3». «ПУЛЬС СТОЛИ­

ЦЫ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

06.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ» 09.55
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 10.00
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 11.00
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ» 11.30
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» 11.55
10.00 Т/С «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИ- 12.00

ТЕПЬНИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА» 12.30
12.00 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ» 12.50
13.00 Т/С «ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ» 15.05
13.30 М/С«СОНИКИКС» 15.30
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 16.30

БЕЗ СТРАХА И УПРЕКА» 17.30
14.30 М/С «САМУРАЙ ИКС» 18.30
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ»
15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКОНОВ» 18.55
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР» 20.55
16.30 Т/С «ШКОЛА «ЧЕРНАЯ ДЫРА» 21.05
17.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 22.00

ВЕДЬМА» 22.55
17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ» 00.00
18.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» 01.00
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 03.25

дтв
«ПРЕКРАСЕН КРАЙ РОССИИ»
М Ф
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «ГЕ­
ОРГИЙ МИЛЛЯР» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «КРАСАВЧИК ДЖО»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВЦДЕО 
Т/С «КОМАНДА «А»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
МФ
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». «ГЕ­
ОРГИЙ МИЛЛЯР»
Х/Ф «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2»
Т/С «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
Х/Ф «В ПЛЕНУ ПЕСКОВ» 
«КАРДАННЫЙ ВАЛ +»

Институт государственного администрирования

Свидетельство о государственной аккредитации серии В № 000606
от 20 .07 .05  г.

12 лет успешной работы на рынке образовательных услуг Бурятии!

Объявляет прием  граж д ан  на 2 0 0 6 -2 0 0 7  учебный год. 
(заочное обучение)

Институт готовит резерв государственных и муниципальных служащих по 
специальностям:

Ю Р И С П РУД ЕН Ц И Я ,
П С И ХО ЛО Г, ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ПС И ХО ЛО ГИИ

Направлениям: * Э КО Н О М И КА  /
* ПЕДАГОГИКА (СОЦИАЛЬНЫ Й ПЕДАГОГ) -  для лиц, и м е ­

ю щ их ср ед н ее  проф ессиональное образование п едагогическо го  про­
ф иля.

Срок обучения - 5-6 лет.
Для граждан, имеющих высшее и среднее профессиональное образования

по профилю - 3-4 года
По направлениям экономика, педагогика и по специальностям юриспруден­

ция, психология на заочное обучение также принимаются студенты высших 
учебных заведений 3-6 курсов дневного обучения на параллельное обучение 
без отрыва от основного занятия. в

Обучение проводят ведущ ие преподаватели Института из Москвы  - 
проф ессора, д октора , доценты , кандидаты  наук!

Обучение платное, по специальности психология, направлению педагогика, 
а также сотрудникам правоохранительных органов и военнослужащим по спе­
циальности юриспруденция предоставляются существенные льготы по опла­
те.

В 2 0 0 6  году состоится 10 ВЫПУСК ю ристов. 8  в ы п ус к  психологов.
Прием проводится с 15 мая 2006 года по 31 августа 2006 года без экзам е­

нов по результатам собеседования.
И нститут т а к ж е  объявляет прием  своих вы пускников, получивших  

степень бакалавра ю риспруденции и степень бакалавра образования  
для получения диплом а специалиста по специальностям «Ю риспруден­
ция» и «Психология». Срок обучения - 1,5 года.

По окончании обучения выдается государственный ди п л о м  о высш ем  
проф ессиональном  образовании.

Вы сможете продолжить обучение в магистратуре, аспирантуре на базовых 
кафедрах института.

НЕ УПУСТИТЕ ВОЗМ ОЖ НОСТЬ ПОЛУЧИТЬ ВЫСШ ЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
В ПРЕСТИЖ НОМ  М О СКО ВС КО М  В УЗЕ I 

г .У Л А Н -У Д Э ,
Бурятский филиал Института государственного администрирования

670047, ул.Павлова, 68 (в здании СПТУ №7, остановка городского  транспор­
та - «Химчистка»).

Тел/факс:43-77-66. E-mail: bfiga@buryatia.ru www.iga.ru

20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР»
20.30 НОВОСТИ «24».
21.00 Х /Ф  «ДРУГИЕ». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
23.05 «ОТРАЖЕНИЕ»: «АРМИЯ БРОДЯГ».

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
00.15 Х/Ф «ВЫСТРЕЛ В ГРОБУ»

<©стс ■ H im
06.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.28 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. НАСТРОЕ­

НИЕ С ШГЕНИЕМГРИШКОВЦОМ
09.30 Т/С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ»
10.00 ТУС «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИ­

ТЕЛЬНИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА» 
Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ»
М/С «СЕРЕБРЯНЫЙ СЕРФЕР»

14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 
БЕЗ СТРАХА И.УПРЕКА»

14.30 М/С «САМУРАИ ИКС»
15.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ»
15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКОНОВ»
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР»
16.30 Т/С «ШКОЛА «ЧЕРНАЯ ДЫРА» 

Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 
ВЕДЬМА»

12.00
13.00
13.30

17.00

17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫ^» 

ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ

Т7С «ДЕДУШКА МОЕЙ МЕЧТЫ» 
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ»

18.30
19.00 
1930
2000 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ»
21.00 Х/Ф «НАПАДЕНИЕ НА 13-И УЧА­

СТОК»
23.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТОРИИ В 

ДЕТАЛЯХ

23.50 «ОСТОРОЖНО, ЗАДОВ! ИЛИ ПО­
ХОЖДЕНИЯ ПРАПОРЩИКА»

00.00 «БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ»
01.50 «БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 

>УФ «РОКЕРЫ»
03.15 Х/Ф «НЕУКРОТИМЫЕ СЕРДЦА»
05.05 МУЗЫКА НА СТС-БАИКАЛ

I I I
ю.оо м ф
11.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВЦДЕО
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ЕФИМ БЕРЕЗИН»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «В ПЛЕНУ ПЕСКОВ»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.30 Т/С «КОМАНДА «А»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 МФ
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ЕФИМ БЕРЕЗИН»
18.55 Х/Ф «УДАЧИ ВАМ, ГОСПОДА!»
21.05 Т/С -.КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.55 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕНТАЛИС­

ТИКА. «Р01ОДВЫЕ СЛУЧАЙНОС­
ТИ»

00.00 «НА РИНГЕ С СИЛЬВЕСТРОМ 
СТАЛЛОНЕ»

01.00 Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ 
-ЛАС-ВЕГАС»

03.10 «КАРДАННЫЙ ВАЛ+»
03.30 АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ
03.55 Т/С «КОМАНДА «А»
04.55 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
05.20 «НА РИНГЕ С СИЛЬВЕСТРОМ 

СТАЛЛОНЕ»
06.20 АЛЬМАНАХ НЕВЕРОЯТНЫХ СОБЫ­

ТИИ «ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР»
0650 Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»

mailto:bfiga@buryatia.ru
http://www.iga.ru
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JSSEESB
первый шло

новое™
Х/Ф «ВЕСЕЛЫЕ НЯНЬКИ»
ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИМАЯ! 
СЛОВО ПАСТЫРЯ 
«КРЯК-БРИГАДА». «С ДОБРЫМ 
УТРОМ, МИККИ!»
НОВОСТИ 
■СМАК»
Д/Ф «ЕЕ СЛЕЗАМ МОСКВА ПО­
ВЕРИЛА»
НЕДЕЛЯ НА «ФАБРИКЕ» 
НОВОСТИ 
ЗДОРОВЬЕ
«СВИДЕТЕЛИ КАТАСТРОФЫ. СУ- 
ПЕРГОРНАДО»
«МЫ ДЕЛАЕМ «ЕРАЛАШ» 
ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ К МЕЖ­
ДУНАРОДНОМУ ДНЮ ЗАЩИТЫ 
ДЕТЕЙ
Х/Ф «КАК УКРАСТЬ МИЛЛИОН» 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
«ПОЙМАТЬ ВОРА»
«ФОРМУЛА КРАСОТЫ» 
«БОЛЬШИЕ ГОНКИ». ПОЛУФИ­
НАЛ
«ВРЕМЯ»
«ФАБРИКА ЗВЕЗД»
Х/Ф «КАПИТАН РОН»
Х/Ф «РЕВОЛЬВЕР»
Х/Ф «ХОРОШАЯ ЖЕНЩИНА»
Х/Ф «В ТЕМНОТЕ»

<©  «РОССИЯ»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.40 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ». ИТОГИ ТИРА­

ЖА
09.00 ВЕСТИ

КАНАЛ БГТРК
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
09.20 «ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ»
09.55 «ВОЕННАЯ ПРОГРАММА»
10.20 «ВОКРУГ СВЕТА»
10.50 «СУББОТНИК»
11.30 «НАРОДНЫЙ АРТИСТ». РЕЗУЛЬ­

ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
12.00 ВЕСТИ

КАНАЛ БГТРК
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ «РОССИЯ»

07.00
07.20
09.00 
09.40
10.00

11.00
11.10
11.30

12.20
13.00 
13.10
14.00

15.00
15.30

16.40
19.00 
19.10
19.40
20.40

22.00 
22.20
23.40 
01.30
03.40 
05.20

<® ПЕРВЫМ КАПЛИ
07.00
07.10
07.30
09.20
09.50
10.20
11.00
11.10
11.30 
12.20
13.00 
13.10

13.40

14.50
16.40
19.00
19.50
20.50

22.00

22.45
00.20

01.20

02.20
04.10
04.50
05.40

НОВОСТИ
«ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
Х/Ф «ВОЛШЕБНЫЙ ПОРТРЕТ» 
СЛУЖУ ОТЧИЗНЕ!
«ДОНАЛЬД ДАК ПРЕДСТАВЛЯЕТ» 
«УМНИЦЫ И УМНИКИ»
НОВОСТИ
«НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ»
ПОКА ВСЕДОМА 
«ФАЗЕНДА»
НОВОСТИ
Д/Ф «НИКОЛАЙ ВАЛУЕВ. ЗВЕРЬ 
С ВОСТОКА»
БОКС. НИКОЛАЙ ВАЛУЕВ - ОУЭН 
БЭК
Х/Ф «ТРИ ДНЯ ВНЕ ЗАКОНА» 
«КВН-2006». ВЫСШАЯ ЛИГА 
ВРЕМЕНА.
Д/Ф «УМЕРЕТЬ ЗА КРАСОТУ» 
НИКОЛАЙ БАСКОВ, ГЕННАДИЙ 
ХАЗАНОВ В ПРОГРАММЕ «КТО 
ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛЛИОНЕРОМ?» 
ВОСКРЕСНОЕ «ВРЕМЯ». ИНФОР­
МАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ 
ПРОГРАММА
Х/Ф «ДОМ С ПРИКОЛАМИ» 
БОКС. НИКОЛАЙ ВАЛУЕВ - ОУЭН 
БЭК
СУПЕРЧЕЛОВЕК. «ПРОГУЛКИ С 
КОСМОНАВТАМИ». 3 С.
Х/Ф «СЦЕНАРИЙ УБИЙСТВА»
Т/С «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ» 
«ТАЙНЫЕ ЗНАКИ ЗЕМЛИ»
Д/Ф «ВАЛЕНТИНА ЛЕОНТЬЕВА. 
ЖИЗНЬ ПОСЛЕСЛАВЫ»

<@ «РОССИЯ»
06.55 Х/Ф «НЕ ЗАБУДЬТЕ ВЫКЛЮЧИТЬ 

ТЕЛЕВИЗОР»
08.25 «ЗДОРОВЬЕ»
08.35 «СЕЛЬСКИЙ ЧАС»
09.00 ВЕСТИ

КАНАЛ БГТРК 
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.ЯЗ.)

КАНАЛ «РОССИЯ»
09.20 «РУССКОЕ ЛОТО». РЕЗУЛЬТАТЫ 

РОЗЫГРЫША
09.30 М/Ф «ХРАБРЫЙ ЗАЯЦ»
09.50 Х/Ф «НЯНЬКИ»
11.30 «УТРЕННЯЯ ПОЧТА»

12.20 «СТО К ОДНОМУ»
13.15 «АНШЛАГ И КОМПАНИЯ»
14.15 «КЛУБ СЕНАТОРОВ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «СУВЕНИР ДЛЯ ПРОКУРОРА»

КАНАЛ БГТРК
17.00 СПОРТ-ЦЕНТР
17.10 «КУРС НА СТАБИЛЬНЫЙ РОСТ». 

К 15-ЛЕТИЮ ОАО «БУРЯТЗОЛО­
ТО»

17.30 «ВЫБЕРИ УЧИТЕЛЯ» НАЦИО­
НАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

17.45 «АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕРВЬЮ» ХАМ- 
БО-ЛАМА Д. АЮШЕЕВ

18.00 «РАДОСТЬ ВСТРЕЧИ» МЕЖДУНА­
РОДНЫЙ ТЕПЕПРОЕКТ

18.25 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. «ВЕСТИ - БУ­
РЯТИЯ» СОБЫТИЯ Н ВДЕЛИ ( ДО 
19.00)

КАНАЛ «РОССИЯ»
19.00 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
19.30 «ЧЕСТНЫЙДЕТЕКТИВ»
20.00 «НАРОДНЫЙ АРТИСТ»
21.00 ВЕСТИ
21.20 «СУББОТНИЙ ВЕЧЕР»
23.10 Х/Ф «БАЗА «КЛЕЙТОН»
01.10 Х/Ф «ДЖЕЙСОН ИКС»
03.00 «ГОРЯЧАЯ ДЕСЯТКА»

<@НТВ
06.45
08.15
09.00
09.15

09.45 
10.25
11.00 
11.20 
1155 
12.55 
14.00

14.20
14.35
14.45

15.00

17.00 
17.20

17.55
18.55

Х/Ф «СМЕРТЕЛЬНЫЙ ГИПНОЗ» 
М/Ф «СУПЕРМЕН»
«СЕГОДНЯ»
«ДИКИЙ МИР» С ТИМОФЕЕМ БА-
ЖБСВЫМ
«БЕЗ РЕЦЕПТА»
«СМОТР»
«СЕГОДНЯ»
«ГЛАВНАЯ ДОРОГА» 
«КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК» 
«КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС» 
■СЕГОДНЯ»

КАНАЛ БГТРК 
КИНЕМАТОГРАФ 
ЛЕСНОЙ ПЕРЕДЕЛ 
ПАПА, МАМА, Я - СПОРТИВНАЯ СЕ­
МЬЯ

КАНАЛ НТВ
Х/Ф «ВОЗВРАЩЕНИЕ «СВЯТОГО 
ЛУКИ»
«СЕГОДНЯ»
«ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД» НАДЕЖДА
ПАВЛОВА
«СВОЯ ИГРА»
Т/С «МАРШ ТУРЕЦКОГО»

Г У Н

20.00 .СЕГОДНЯ»
20.55 «ПРОГРАММА МАКСИМУМ». 

СКАНДАЛЫ. ИНТРИГИ. РАССЛЕ­
ДОВАНИЯ

21.55 Т/С «СЫЩИКИ-5»
23.00 «РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» С ГЛЕ­

БОМ ПАВЛОВСКИМ
23.40 Х/Ф «ПРЕЗУМПЦИЯ НЕВИНОВНО­

СТИ»
02.15 «МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ НОКАУ­

ТОВ»
02.50 Х/Ф «ШЕСТЬ»
04.45 Х/Ф «МАНХЭТТЕН»

<ОАриг Ус
07.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
08.00 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА»
08.25 М/Ф «ТАЙНА ТРЕТЬЕЙ ПЛАНЕТЫ»
09.20 «АНТОЛОГИЯ ЮМОРА». ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
10.10 «ЭВОЛЮЦИЯ СКОРОСТИ». ФОР­

МУЛА УСПЕХА
10.20 «АБИТУРИЕНТ-2006». ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
10.35 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
11.00 «ХИТ - ПАРДД ДИКОЙ ПРИРОДЫ»
12.00 Х/Ф «НЕ ЦЕЛУЙТЕСЬ С ДЖИН­

НОМ ИЗ БУТЫЛКИ»
14.10 М/Ф «ЖИЛ-БЫЛ ПЕС», «ДОРОЖ­

НАЯ СКАЗКА»
14.30 «ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОСТИ»
15.00 Д /Ф  «ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­

ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ»
16.00 «ОФИС». ЗНАКИ ЗОДИАКИ
17.00 «ИЗМЕНИ СВОЙ МИР»
17.20 1ЦФ
17.30 «ТАКСИ»
18.00 «КЛУБ БЫВШИХ ЖЕН». ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
19.00 «ДИКИЕДЕГИ»
20.00 «АБИТУРИЕНТ - 2006».
20.20 ЗНАКИ ЗОДИАКИ. ФОРМУЛА 

УСПЕХА
20.30 ДЕРЕВНЯ ДУРАКОВ. ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
21.00 «НА НОЧЬ ГЛЯДЯ». ЗНАКИ ЗО­

ДИАКИ
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ».
23.00 «КОМЕДИ КЛАБ».
00.00 ФАНТ. ДЕТЕКТИВ «БУНКЕР, ИЛИ 

УЧЕНЫЕ ПОД ЗЕМЛЕЙ»
00.30 СЕКС С АНФИСОЙ ЧЕХОВОЙ
01.00 Х/Ф «СМЕРТЬ СУПЕРМОДЕЛЯМ»

О Т И В И К О /И
08.05 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
08.15 DISCOVERY «В ПОИСКАХ ЛЕО­

ПАРДОВ». «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
00.15 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» С АКУШНА- 

РЕВЫМ (ПОВТОР ОТ01.06) «ДЕНЬ 
ЗАДНЕМ»

09.40 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗГОВОР»
10.05 М /С  «ГЕРКУЛЕС». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
10.30 М/С «СИМПСОНЫ». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ»
11.05 Т/С «ПОСТРЕЛЯТА». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
11.40 «ОЧЕВИДЕЦ» С С.РОСТОМ 
12-40 «МОЗГОЛОМЫ: НАСИЛИЕ НАД

НАУКОЙ»
13.50 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО»: 

«СПОРТ НА КРОВИ»
14.30 «ЧУДЕСА КИНО»
14.50 «ОТРАЖЕНИЕ»: «АРМИЯ БРОДЯГ». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
16.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ» С 

ИДЫХОВИЧНЫМ
17.00 Х/Ф «ДРУГИЕ». «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
19.30 «ГЛАВА О ГЛАВНОМ». «ДЕНЬ ЗА 

ДНВЛ.
20.00 «НЕДЕЛЯ» С М.МАКСИМОВСКОЙ 
21.20 Х /Ф  «ДВОЙНОЙ ФОРСАЖ».

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
23.45 «ИГРУШКИ МАГНАТОВ» 1 Ч.
01.00 «ПЛЕЙБОЙ»: «ЖЕНСКИЕ ИСТО­

РИИ СТРАСТИ: «ЖЕЛАННЫЕ 
ФАНТАЗИИ»

01.40 «ПЛЕЙБОЙ»: «СЕКСЕГЕРА»

<#  СТС ■ «БАЛКАН»
06.00 Х/Ф «СОКРОВИЩА ЛЕПРЕКО- 

НОВ»
07.25 М/Ф «ТРОЕ ИЗ ПРОСТОКВАШИ- 

НО»
07.50 М/С «ГАРОЛЬД И ФИОЛЕТОВЫЙ 

КАРАНДАШ»

08.20
08.30
09.00

09.30
10.00 
12.00
14.00

15.00

16.00

16.30

17.35

19.50
21.00
23.10
00.00
01.05

03.00
04.20

10.30 
11.00 
11.35 
13.10
15.30
16.30
17.30
17.55 
20.00
20.30 
21.00 
22.00

01.00

02.55
03.55 
06.05 
07.00 
07.45

М/С «СМЕШАРИКИ»
М/С «ФЛИППЕР ИПОПАКА» 
ЛУЧШИЕ ПРОГРАСс 1Ы «УЛИЦЫ 
СЕЗАМ»
М/С «ГАДЖЕТ И ГАДЖЕГИНЫ» 
Х/Ф «МОИ МАЛЬЧИК»
«САМЫЙ УМНЫЙ»
КИНО В ДЕТАЛЯХ С ФЕДОРОМ
БОНДАРЧУКОМ
ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА ВВС. 
ЛАБИРИНТЫ МОЗГА 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦИ­
АЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ»
Х/Ф «НАПАДЕНИЕ НА 13-Й УЧА­
СТОК»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ» 
Х/Ф «ФОКУС-ПОКУС»
ХОРОШИЕ ШУТКИ 
«БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ SMS-ЧАТ» 
«БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ». 
Х/Ф «ИНСПЕКТОР ЛАВАРДЕН» 
Х/Ф «КОРОЛИ РОКА»
МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

№
Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ» 
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ 
МФ
Х/Ф «УДАЧИ ВАМ, ГОСПОДА!» 
Т/С «ВСПОМНИТЬ ВСЕ» 
«ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА»
«ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ»
Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2» 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!»
ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА 
РУССКИЕХИТЫ. «ТРОЕ В ЛОДКЕ, 
НЕ СЧИТАЯ СОБАКИ»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ 
-ЛАС-ВЕГАС»
ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА 
Х/Ф «ПАУКИ-2»
Т/С «ВСПОМНИТЬ ВСЕ» 
«ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА»
«ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ»

§!Й И  Ш М М Н  •  2 1 -6 2 -6 2  •
12.00

12.10

12.20
12.55
13.45
14.15 
15.00 
15.20

16.05
16.15 
18.10

19.05

21.00

22.00

22.25 
00.30
02.25

04.30

ВЕСТИ
КАНАЛ БГТРК

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
КАНАЛ «РОССИЯ»

«ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ 
«САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР» 
«СМЕХОПАНОРАМА» 
«ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС»
ВЕСТИ
«ФИТИЛЬ №89». САТИРИЧЕСКИЙ
ТЕЛЕЖУРНАЛ
«В ГОРОДКЕ»
Х/Ф «МАФИЯ БЕССМЕРТНА» 
«ГЕНИЙ ПАРОДИИ. НЕДОЛГАЯ 
ЖИЗНЬ ВИКТОРА ЧИСТЯКОВА» 
«ВЗРОСЛЫЕ И ДЕТИ». ПРАЗД­
НИЧНЫЙ КОНЦЕРТ КО ДНЮ ЗА­
ЩИТЫ ДЕТЕЙ
«ВЕСТИ НВДЕЛИ С СЕРГЕЕМ БРИ- 
ЛШЫМ»
«СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕСПОН­
ДЕНТ»
Х/Ф «ДИКИИ, ДИКИИ ВЕСТ»
Х/Ф «ВЕРДИКТ ЗА ДЕНЬГИ» 
«РОССИЯ» - ДЕТЯМ. ФИНАЛ НА­
ЦИОНАЛЬНОГО ОТБОРОЧНОГО 
КОНКУРСА ИСПОЛНИТЕЛЕЙ ДЕТ­
СКОЙ ПЕСНИ «ЕВРОВИДЕНИЕ- 
2006». ПРЯМАЯ ТРАНСЛЯЦИЯ ИЗ 
ГЦКЗ «РОССИЯ»
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНТЕРЕС». 
ДМИТРИЯ КИСЕЛЕВА

17.55
18.55 
20.00

20.55 

21.30

21.55 
23.00

00.30
02.25
04.45

ПРОГРАММА КИРИЛЛА НАБУТО- 
ВЬ
«СВОЯ ИГРА»
Т/С «МАРШ ТУРЕЦКОГО» 
«СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ ПРОГРАМ 
МА» С КИРИЛЛОМ ПОЗДНЯКО 
ЕЬМ
«ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНА' 
НИБ>
«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ 
СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ» 
Т/С «СЫЩИКИ- 5» 
«ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С ВЛДДИ 
МИРОМ СОЛОВЬЕВЫМ»
Т/С «ЗОНА»
Х/Ф «ЖЕНА МЯСНИКА»
Х/Ф «ЦЕНА СТРАХА»

г  У Л З Н -У Д Э ,
пр-50 лет Октября.21 
(завод “Экран")

<@ НТВ
06.30 Х/Ф «ПРЕЗУМПЦИЯ НЕВИНОВНО­

СТИ»
08.30 «СКАЗКИ БАЖЕНОВА»
09.00 .СЕГОДНЯ»
09.15 «РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ»
09.50 «ИХ НРАВЫ»
10.25 «ЕДИМ ДОМА!»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ТОР GEAR». ПРОГРАММА ПРО 

АВТОМОБИЛИ
11.55 «СЧАСТЛИВЫЙ РЕЙС»
13.05 «ЦЕНА УДАЧИ» С АНТОНОМ КО- 

МОЛОВЫМ
14.00 «СЕГОДНЯ»

КАНАЛ БГТРК
14.20 МУНХЭЗУЛА 
14.45 СПОРТ-ЦЕНТР

КАНАЛ НТВ
15.00 Х/Ф «ЧЕРНЫЙ ПРИНЦ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 «ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕРСИЯ».

С О А р и г  Ус
08.00 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА»
08.25 М/Ф «ХАЛИФ-АИСТ»
09.20 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
09.30 «С УТРА ПОРАНЬШЕ»
10.30 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА РУ­

ЛЕМ»
10.45 «АНТОЛОГИЯ ЮМОРА».
11.35 «ВЕБ-ЭКСПРЕСС»
12.05 Х/Ф «ФРИКАДЕЛЬКИ»
14.15 «АБИТУРИЕНТ-2006». ФОРМУЛА 

УСПЕХА
14.30 «БЛАГАЯ ВЕСТЬ»
15.00 «ДИКИЕДЕГИ»
16.00 «ОФИС»
17.00 Х/Ф «АРОМАТ ЛЮБВИ ФАНФАН»
18.45 М/Ф «МАЛЬЧИК -С- ПАЛЬЧИК»
19.00 «ШКОЛА РЕМОНТА». ЗНАКИ ЗО­

ДИАКИ
20.00 Т/С «БУНКЕР, ИЛИ УЧЕНЫЕ ПОД 

ЗЕМЛЕЙ»
20.30 «АБИТУРИЕНТ - 2006». ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
20.50 ФОРМУЛА УСПЕХА.. ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
21.00 ДЕЛОВОЙ ТЕЛЕПРОЕКТ «КАПИ­

ТАЛ» •
22.00 «ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ»
23.00 «КОМЕДИ КЛАБ».
00.00 Т/С «БУНКЕР, ИЛИ УЧЕНЫЕ ПОД 

ЗЕМЛЕЙ»
00.30 Х/Ф «ВО ВСЕМ ВИНОВАТ ПО­

СЫЛЬНЫЙ»

<Ө Т ивикО/Н

09.00

09.25
09.50

10.15
10.45
11.15

11.50
12.25

13.45
14.30
14.50

16.00
17.00

19.30
20.00

21.10

00.00
01.10

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
.САМ СЕБЕХОЗЯИН» (ПОВТОР ОТ 
01.06.)
М/С «ПЕРЕМЕНКА»
М /С  «ГЕРКУЛЕС». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
Т/С «ПОСТРЕЛЯТА»
«ГЛАВА О ГЛАВНОМ» 
«ШКОЛЬНОЕ ТВ» (ПОВТОР ОТ 
3.06.) «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
«БЕЗ ТОРМОЗОВ»
«НЕДЕЛЯ» С М. МАКСИМОВСКОЙ 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ 
«ВОЕННАЯ ТАЙНА»
«НОВОСТИ «24».
«СУПЕРНЯНЯ» С ТУТОЙ ЛАРСЕН. 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ» 
«ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»
Х/Ф  «ДВОЙНОЙ ФОРСАЖ». 
«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
«СВИДАНИЕ ВСЛЕПУЮ» 
«НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ» С И. 
ДЫХОВИЧНЫМ. «ДЕНЬ ЗАДНЕМ» 
Х/Ф «ГОДЗИЛЛА: ПОСЛЕДНЯЯ 
ВОЙНА» (ЯПОНИЯ) «ЖИЗНЬ С 
УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗАДНЕМ» 
«ЦУНАМИ 2004: ВОЛНА СМЕРТИ» 
Х/Ф «ПЕРЕКРЕСТКИ МИРОВ»

15.00

16.00

16.30
21.00
23.00
00.00
00.20

02.20
03.45
05.10

ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА ВВС. 
ИССЛЕДОВАНИЯ ДЕРЕКА 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦИ­
АЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ» 
Х/Ф «ОБРАТНО НА ЗЕМЛЮ» 
Х/Ф «КИНОТАВР-2006» 
«БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ» 
«БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. SMS-ЧАТ» 
Х/Ф «ЗАВТРАК НА ОБОЧИНЕ» 
Х/Ф «БУТЫЛОЧНАЯ РАКЕТА» 
Х/Ф «БОССА НОВА»
МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

т

07.50
08.00

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
DISCOVERY «ТАЙНЫ ЛЕСА».

<•( К ■ «БАНКА!»
06.00 Х/Ф «БЕГАТЬ НА ВОЛЕ»
07.25 М/Ф «КАНИКУЛЫ В ПРОСТОКВА- 

ШИНО»
07.50 М/С «ГАРОЛЬД И ФИОЛЕТОВЫЙ 

КАРАНДАШ»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ «УЛИЦЫ 

СЕЗАМ»
09.30 М/С «ГАДЖЕТ И ГАДЖЕГИНЫ»
10.00 Х/Ф «ФОКУС-ПОКУС»
12.00 ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА
14.00 СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕДЛЕННО

10.30 Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
11.05 ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
11.35 МФ
13.10 Х/Ф «ДОЖИВЕМ ДО ПОНЕДЕЛЬ­

НИКА»
15.30 Т/С «ВСПОМНИТЬ ВСЕ»
16.30 «ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА»
17.30 «ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ»
17.55 Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА-2»
20.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВЦЦЕО
20.30 АЛЬМАНАХ НЕВЕРОЯТНЫХ СОБЫ­

ТИЙ «ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР»
21.00 «ШОУ РОССИЙСКИХ РЕКОРДОВ» 

С ВЛАДИМИРОМ ТУРЧИНСКИМ
22.00 РУССКИЕ ХИТЫ. «ОШИБКА ТОНИ 

’ ВЕНДИСА»
01.00 Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ 

-ЛАС-ВЕГАС»
02.55 «ШОУ РОССИИСКИХ РЕКОРДОВ- 

С ВЛАДИМИРОМ ТУРЧИНСКИМ
04.00 ШОКИРУЮЩАЯДОКУМЕНТАЛИС- 

ТИКА. «РОКОВЫЕ СЛУЧАЙНОС­
ТИ»

05.00 «ОСТОРОЖНО, АФЕРА'»
05.30 Т/С «ВСПОМНИТЬ ВСЕ»
06.20 «ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА»
07.05 «ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ»
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Любовь ХАЛ БАЕВА, 
наш корр.

Наш кд^еспондент беседует с 
заместителем директора Бурят­
ской Государственной детской 
оиолиотеки им. Б.Абидуева, зас­
луженным работникам культуры 
РБ .4.А.СЕНОТРУСОВОЙ.

- Антонина Алексеевна, шес- 
юй год нового века объявлен рес­
публиканскими властями Годом 
чтения. Что вы почувствовали, 
когда узнали об этом?

- Мы, естественно, это привет­
ствуем, потому что мы очень заин­
тересованы, чтобы наши читатели-

читали. И над проблемами 
дЭТкого чтения наша библиотека 
работает очень давно. Практичес­
ки с первых дней своего существо­
вания. Ведь основной целью всей 
нашей деятельности является при­
влечение детей к чтению. Ежегод-

27 мая -  Общероссийский день библиотек
ми и папами рассчитана на расши­
рение их педагогических познаний, 
воспитание культуры общения с 
детьми, культуры семейного чтения 
вообще... Только совместные уси­
лия библиотекарей, родителей и пе­
дагогов позволят нам сделать чте­
ние более привлекательным, чем 
компьютер.

- К сожалению, теперь редко 
увидишь такую картину: зимний 
вечер, зеленый абажур, задушев­
ный мамин голос, чтение вслух. 
Расскажите, каким было ваше 
собственное детство?

- Громкое чтение вслух в семей­
ном кругу запоминается ребенком 
на всю жизнь. В те годы, когда я 
была ребенком, семейное чтение 
было очень распространено, тогда 
ведь мало у кого были телевизоры

евна Бурлакова, Ирина Дмитриев­
на Федорова, Людмила Михайлов­
на Самбуева, Татьяна Вениаминов­
на Ширибон. Каждая из них вно­
сит частичку своей души, сердца, 
проявляя творчество и фантазию в 
благородное дёло -  воспитание 
подрастающего поколения. Хочет­
ся пожелать всем представитель­
ницам прекрасного пола быть здо­
ровыми, красивыми, любимыми, 
счастливыми и дарить своим близ­
ким доброту и нежность!

- Кто охотнее помогает: руко­
водители-мужчины или женщи­
ны?

- В наше нелегкое время есть, к 
счастью, люди в равной мере - и 
мужчины и женщ ины, которые 
охотно помогают нашей библиоте­
ке в проведении мероприятий,осо­
бенно конкурсных. Так, в 2005 году 
библиотекой проведен республи­
канский конкурс «Вдохновение,

«ЧИТАЮЩИЕ ДЕТИ - СЧАСТЛИВАЯ СЕМЬЯ»
но читателями нашей библиотеки 
становятся более 15 тысяч детей, в 
2005 году количество читателей 
достигло уже 18278. Нашей биб­
лиотеке в этом году исполняется 45 
лет и это очень знаменательно, что 
тго совпадает с Годом чтения.

- «Расти с книгой,малыш!». На 
это решение Совета по культуре 
и искусству при Президенте РБ 
(объявить в республике Год чте­
ния) откликнулись уже многие 
коллективы библиотек, в СМИ 
появились отдельные рубрики. С 
чего начали вы? Ведь Бурятская 
Государственная детская библио­
тека им.Б.Абидуева значится в 
реестре одной из первых...

- «Расти с книгой, малыш!» для 
нашего коллектива это направле- 
ниел?аботы является приоритет- 
ньП^ЬЗедь чем раньше мы привле­
чем к чтению малышей, тем лучше. 
Важно воспитать любовь ребенка 
с самого раннего детства. С этой 
целью у нас работает программа 
«Мир детства», она делится на две 
подпрограммы, а программа «В 
ожидании чуда» предусматривает 
работу с будущими мамами. Про- 
фамма «Горошинки» рассчитана на 
маленьких деток до 3-х лет, гое дети 
знакомятся с лучшими детскими 
книгами.

Начали этот год мы с цикла ме­
роприятий, посвященных Г оду чте­
ния. Эта встреча с авторами детс­
кой сказки «Медвежонок Бато» Ве­
рой Башелхан и Виктором Башкее- 
вым, в феврале прозвучала радио­
передача «Чтение в нашей жизни» 
в нашем радиоклубе «Эврика», для 
малышей был проведен утренник к 
100-летию известной детской пи­
сательницы Агнии Барто, гае про­
звучали знакомые всем нам с дет­
ства стихи о Мишке, упавшем на 
пол, о «нашей Тане», о козленке и 
о грузовике. Дети с удовольствием 
хором продекламировали лю би­
мые строчки. В Год чтения у нас 
большие планы: это будут праздни­
ки, игры, конкурсы, встречи с пи­
сателями, презентации. С 15 фев­
раля по 15 ноября мы объявили для 
детей города конкурс «ЛУЧ» - это 
аббревиатура лучшего умеющего 
Л>тателя, и мы надеемся, что этот 

Жикурс активизирует юных жите­
лей столицы к творчеству, привле­
чет новое поколение ребят к чте­
нию.

- Поколении next, может быть, 
нынче, наконец, удастся вам уса­
дить за столы, научить ш елес­
теть страницами, но не должны, 
наверное, и оставаться в сторо­
не родители.

- Первые шаги ребенок, как чи­
татель, делает в семье. И в этом вы 
правы, родителям нужна информа­
ция о том, как привить любовь к 
чтению, к книге. Поэтому в биб­
лиотеке работает целевая комплек­
сная программа «Читающие дети -  
счастливая семья». Работа с мама-

и другая техника. Моя мама - педа­
гог и, конечно, мы с ней очень лю­
били сидеть за книгой, что в конеч­
ном итоге и повлияло на мое отно­
шение к книге, как к величайшему 
творению человечества.

- Вы помните своего первого 
библиотекаря?

- Я помню свою первую школь­
ную библиотеку, к сожалению, не 
помню имя библиотекаря. Но впе­
чатление было грандиозным. Что- 
то таинственное и загадочное мне 
виделось в книжных стеллажах и 
томиках, стоящих на полках.

- Вот вы сказали, что ваши ро­
дители, приехав молодыми ра­
ботать из города Красноярска на 
Таловский завод железобетон­
ных конструкций в Прибайкаль­
ском районе, сразу же записали 
вас в библиотеку. Вы запомнили 
тот день? А аромат книжки?

- В школьную библиотеку я была 
записана, когда стала первокласс­
ницей. Для нашего класса была 
организована экскурсия в «Книж­
ное царство - мудрое государство», 
где живут литературные герои и 
много интересного. Мне казался 
необычным запах, исходящий от 
книг, особенно, если это была но­
винка, от нее веяло чем-то свежим 
и добрым.

- Читать -  это уже профессио­
нальная черта библиотекаря. 
Чем будете заниматься сегодня 
вечером? Что предпочитаете: 
стихи, прозу?

- Вечером, конечно, ждут домаш­
ние дела, но немного времени хочу 
уделить чтению. Предпочитаю чи­
тать прозу, особенно привлекает 
иронический детектив, нравятся 
женские романы.

- Замечательно! Книги здесь, 
книги дома. Не надоедает? Кста­
ти, как относитесь к выражению: 
«Прочесть надо тысячи, а иметь 
с десяток...», т.е. самые лучшие, 
шедевры? Список ваших люби­
мых книг?

- Вы не поверите, но читать не 
надоедает, я очень люблю читать. 
Как библиограф считаю, что из со­
тен тысяч книг необходимо ото­
брать самые лучшие. В список лю­
бимых книг входят разные, самых 
разных писателей. В детстве осо­
бенно вызвала восхищение книга 
А.Волкова «Волшебник изумрудно­
го города», затем серьезные книги
- Э.Л.Войнич «Овод», Гарриет - 
Бичер Стоу «Хижина дяди Тома». 
Из поэтических произведений осо­
бенно любимы стихи С.Есенина. 
Вызвала интерес книга В.Мэгрэ 
«Анастасия» и все его последую­
щие книги из серии «Звенящие кед­
ры России». Мне близки его мыс­
ли об экологии, о взаимоотноше­
нии человека с природой, его мыс­
ли о воспитании детей, об эколо­
гии души ребенка. Именно эта про­
блема «формирования нравствен­
ности детей» на сегодня является

одной из главных в нашем оОще- 
стве. А чтение предоставляет уни­
кальную возможность воздейство­
вать на душу ребенка.

- Год чтения, возможно, моби­
лизует власти помочь с фондом.

- Год чтения, в первую очередь, 
мобилизует нас, библиотекарей, 
призванных работать по привлече­
нию, как вы выразились, к «шелес­
тению страницами». И, конечно, 
надеемся, что это мобилизует и вла­
сти, по поддержке библиотек рес­
публики, а особенно библиотек, ра­
ботающих с детьми. Ведь именно 
детская книга воспитывает ребен­
ка, формирует его как личность, рас­
ширяет кругозор. И, думаю, многие 
руководители понимают, что чита­
ющая нация создается из читающих 
детей. Через 10-15 лет те, кто се­
годня записан в детские библиоте­
ки республики, вырастут и будут 
определять лицо нашего общества, 
его интересы и его приоритеты на 
региональном и международном 
уровнях. Еще хотелось бы, чтобы 
власти по достоинству оценили 
труд библиотекаря достойной зар­
платой. Ведь труд библиотекаря -  
это труд педагога, психолога, арти­
ста, информационного менеджера, 
врачевателя человеческих душ, ко­
торый тихо ненавязчиво несет лю­
дям красоту и знания!

- Чем занимается научно-мето­
дический центр БГДБ им. Б.Аби­
дуева?

- Являясь научно-методическим 
центром для 42 детских библиотек 
РБ, 485 школьных и 412 сельских 
библиотек, БГДБ им. Б.Абидуева 
оказывает своим коллегам мето­
дическую помощь. Для них в биб­
лиотеке работают творческие лабо­
ратории, мастер-классы, ведутся 
тренинги и деловые игры. Библио­
тека проводит большую творческую 
научно-исследовательскую работу 
по изучению чтения детей, их зап­
росов и интересов по программе 
«Чтение детей 21 века». Библиоте­
ка работает по грантовым програм­
мам: «Библиотека для детей -  дом 
без одиночества», «Защитим Бай­
кал вместе», «Фестиваль Оригами».
В 2005 году приняли участие в рес­
публиканском конкурсе «Экологи­
ческое просвещение библиотек», 
где заняли второе место и прошли 
на общероссийский уровень.

Сейчас работаем над заявкой фе­
деральной целевой программы 
«Культура России», новыми ф а н ­
товыми программами «Энергия и 
труд молодых», к конкурсу, объяв­
ленным Администрацией г.Улан- 
Удэ, «Счастье быть читателем», к 
республиканскому конкурсу, объяв­
ленным Национальной библиоте­
кой.

- Должно быть, не только ребя­
та идут к «горе», но и «Магомед» 
идет к детворе? Каков ваш аре­
ал культурного обслуживания? 
Говорят, это не только дети из

благополучных семей, но и вос­
питанники колонии №8 и Гавро- 
ши с окраины Улан-Удэ.

- Ареал культурного обслужива­
ния нашей библиотекой достаточ­
но широк. Беседы о книгах, инте­
ресные игры и конкурсы проводят­
ся для воспитанников колонии на 
Пристанской и для ребят из школы- 
интерната №2 со Стеклозавода, и 
с ребятами Шишковки. Ведь основ­
ная цель работы нашей библиоте­
ки -  через книгу сделать детей доб­
рее и лучше. Воспитать в них же­
лание интересно и творчески жить.

- Антонина Алексеевна, у меня 
в руках снимок 17-летней давно­
сти, с Недели детской книги. Вы 
по-прежнему проводите такие  
«форумы»? Кто из авторов при­
ходит на встречу с читателями?

- Замечательный праздник кни­
ги для детворы - «Неделю детской 
книги» мы проводим ежегодно в 
дни весенних каникул. Радостные 
эти дни в жизни детей: встречи с 
писателями, путешествие в мир ли­
тературных героев на литератур­
ных праздниках, конкурсы и викто­
рины. Очень часто к нам приходят 
на встречу с читателями такие пи­
сатели, как Владимир Митыпов, 
Светлана Нестерова, Татьяна Гри­
горьева, Анна Виноградова, Викто­
рия Алагуева, Светлана Махачкее- 
ва.

В этом году в «Неделю детской 
книги» мы для детей провели ли­
тературный праздник «Да здрав­
ствует Книга!», где дети вновь 
встретились с писателями, стали 
участниками литературного ринга, 
совершили экскурсию по книгам 
писателей- юбиляров года, увиде­
ли слайд-ш оу «П утеш ествие в 
«Чита-город» и их вниманию был 
предложен концерт «Язык музыки», 
который прошел в рамках «Недели 
музыки для детей и юношества».

- У наших библиотек женское 
лицо. Расскажите немного о кол­
легах.

- Конечно, хочется сказать самые 
теплые слова признательности сво­
им коллегам, книжным феям, кото­
рые искренне любят свое скром­
ное, но очень важное дело. Это де­
ловая и предприимчивая Татьяна 
Константиновна Егорова - дирек­
тор библиотеки, эмоциональная и 
энергичная Любовь Д орж иевна 
Лобсанова, спокойная и уравнове­
шенная Елизавета Доржиевна Вах­
рамеева, аккуратная и оперативная 
Вера Алексеевна Осипова. Твор­
чески и интересно работают Ири­
на Цыденовна Банзарова, Галина 
Хандуевна Чагдурова, Маргарита 
А натольевна П слепягина, Алла 
Семеновна Абрамова, Ольга Ива­
новна Калинина, Татьяна Ильи­
нична Лумбунова, Любовь Валерь­
евна Трубченинова, Виктория Цы- 
ренова, Дарима Пурбуевна Парха- 
ева. Профессионалами методичес­
кого дела являются Ольга Никола-

рожденнос книгой», посвященный 
юбилею великого датского сказоч­
ника Х.К. Андерсена. Для награж­
дения победителей необходимы 
были дополнительные средства и 
нам очень помогли Управление по 
делам молодежи администрации 
г.Улан-Удэ, учебный коллектор, ма­
газины «Ювес», «Торты», организа­
ция «Управление федеральных до­
рог», ООО «Икат + », весомый 
вклад внес народный избранник 
Андриан Геннадьевич Зыбынов - 
генеральный директор «Славия- 
Тех». Наш коллект ив очень призна­
телен ему и всем, кто не остается 
равнодушным к проблемам детей и 
детского чтения.

- Антонина Алексеевна, беседа 
наша подходит к концу. Как и вся­
кий творческий труд, труд биб­
лиотекаря не терпит пустоты. 
Над чем будете работать? Какие 
формы и методы внедрять?

- Этот год для нас всех является 
ответственным. Работать будем над 
тем, чтобы библиотека для детей 
стала настоящим Центром чтения, 
чтобы здесь им было уютно, ком­
фортно и тепло, чтобы каждый ре­
бенок ушел из библиотеки одухот­
воренный и получил ту информа­
цию, которая ему необходима. А для 
этого мы должны знать потребно­
сти наших читателей. С 1998 года 
наша библиотека ведет исследова­
тельскую работу «Чтение детей на 
рубеже веков», сейчас эта работа 
продолжается в рамках Года чте­
ния и в рамках республиканского 
исследования «Читающая Буря­
тия».

В БГДБ внедряются инноваци­
онные формы работы с детьми, про­
исходят информатизация, автома­
тизация м ногих библиотечны х 
процессов. Создаются электрон­
ный каталог, электронная библио­
течно-библиографическая продук­
ция, электронная база данны х 
«Дети Бурятии», слайд -  шоу, элек­
тронные уроки информационной 
культуры, подготовлено к печати 
библиографическое пособие «Пи­
сатели Бурятии -  детям» - 2-й вы­
пуск.

Библиотека ищет новые пути раз­
вития, имеет много интересных за­
думок. Одним словом, делает все 
для того, чтобы быть всегда востре­
бованной и необходимой для боль­
ших и маленьких читателей.

Когда материал готовился к пе­
чати, в библиотеке им. Б.Абидуе­
ва состоялась в рамках Дня города
-  встреча первоклашек школы №9. 
что на Батарейке, с любимыми 
книгами-героями бурятских народ­
ных сказок. Дети внимали взрос­
лым, а в фойе сидела бабушка од­
ной из лучших учениц. На наш воп­
рос о том, «Нужно ли дублировать 
учительницу?», пожилой человек 
ответила: «Дак, я люблю книги!»
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Весы
Ж*. J b f Ж Сейчас вы во мно-

том за в и с и м ы  от 
д р у г и х  л ю д ей , и

„ .fa  Овен
На этой неделе у 

. ' i t  вас наступает опреде- 
'' ' ‘ ленность во многих

вопросах, вы смож е­
те о тсеять  важ н ы е 
планы  от второсте­

пенных. В первые два-три дня у 
некоторы х Овнов обостряю тся 
отнош ения с близкими, не ис­
ключены какие-то семейные кон­
фликты, проблемы в доме. В биз­
несе результаты  будут даваться 
ценой серьезной борьбы и пре­
одоления препятствий. В среду 
уже появится стабильность в лич­
ных отношениях, которая заста­
вит вас спокойнее относиться к 
людям и работать для укрепле­
ния своего финансового состоя­
ния. Вам лучше не спорить с на­
чальством и родителями, вы мо­
ж ете преуспеть в качестве совет­
чика и посредника, разреш ая 
интеллектуальные задачи и спо­
ры, но не нарушая справедливо­
сти. В выходные дни в связи с 
новолунием вас ожидает эмоци­
ональный и интеллектуальный 
подъем, интересные знакомства 
и поездки.

Телец
Эта неделя для вас 

весьма благоприятна, 
вы  с м о ж е т е  п р о ­
явить свои таланты, 
обстоятельства б у ­
дут поворачиваться 

наилучшим образом. Вторая по­
ловина недели больше насыщ е­
на событиями, приближ ение но­
волуния заставляет многих под­
вести промежуточные итоги, раз­
дать долги, отказаться от каких- 
то неплодотворны х проектов . 
Четверг будет самым удачным 
днем недели, на который стоит 
запланировать наиболее важные 
дела, но лучше заниматься ими 
после 15:30. В пятницу не стоит 
делать покупок и решать вопро­
сы взаим оотнош ений. Тем не 
менее, Тельцы сейчас проводят 
мудрую политику, вы можете ус­
пешно решать чужие проблемы 
и заним аться разви ти ем  соб ­
ственной личности. В выходные 
можно налаживать связи с род­
ственниками и соседями.

Близнецы
В отличие от боль­

шинства других зна­
ков, эта неделя будет 
для вас очень важной 
и ответственной, по­

скольку  придется в одиночку 
принимать серьезные решения, 
которые меняют вашу ж изнь и 
личные отношения. В общении и 
личном развитии вероятны боль­
шие перемены, которые сделают 
вас сильнее, помогут обновить 
имидж и представление о соб­
ственных возможностях. Эта не­
деля помогает выйти вам из спяч­
ки, почувствовать, что вы нуж ­
ны друзьям и у вас есть немало 
совместных планов, хотя до пят­
ницы аспект М еркурия и Урана 
приносит проблемы с техникой, 
неожиданные сбои, но они натал­
кивают вас на оригинальные идеи 
и открытия. Ваши успехи долж ­
но отметить начальство, но по- 
настоящему подъем в работе мо­
ж ет начаться со следующей не­
дели. Выходные дни пройдут в ве­
селой творческой атмосфере, вы 
можете создать какие-то новые 
продукты и идеи, суббота хоро­
ша для поездок и обсуждении, в 
воскресен ье придется реш ать 
проблемы, бороться с неприят­
ными явлениями, но после 9 ве­
чера вы будете очень довольны.

Рак
Для вас эта неделя 

очень важ на для ук­
репления и ф орм иро­
вания своей карьеры.

1 Даже те Раки, у ко­
торых нет постоянной работы, 
будут искать какие-то новые за­
нятия, особ ен н о  если работу  
можно выполнять в домашних 
условиях. Для многих это хоро­
ший момент, чтобы реш ить воп­
росы с недвижимостью, распре­
делить новые обязанности в се­
мье и позаботиться о судьбе сво­
их родителей, хотя избежать спо­
ров по этим вопросам очень не 
просто. В крупных проектах вы 
м ож ете получить ф инансовую  
помощь или хорошую отдачу от 
старых дел, признание в высших 
слоях общества. В семье появит­
ся возмож ность избавиться от 
преж них ограничений, хотя для 
этого придется выкинуть что-то 
из старой мебели или техники, 
перекроить бюджеты или пойти 
на некоторые конфликты. В пят­
ницу перед новолунием может 
быть спад самочувствия, можно 
завершить какие-то финансовые 
дела, понять, кто вам был поле­
зен, а кто нет. Выходные прине­
сут много разнообразных и при­
ятных впечатлении.

Ж и в и т е л ь н а я  э н е р г и я  Б а й к а л а ,  
ч у д о д е й с т в е н н ы е  м и н е р а л ь н ы е  

и с т о ч н и к и ,  
ж и л ь е  н а ш и х  п р е д к о в ,  

д ом а ш н я я  к у х н я  
ж д е т  в а с  в  ю р т о ч н о м  л а г е р е  

н а  б е р е г у  Б а й к а л а  
у  о п у ш к и  л е с а  и  )3£>ЯИЗИ ОТ 

г о р я ч и х  и ст о ч н и к о в .
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1 - Б а й к а п ,  Л р ш а н
2 - Ж е л т о е  ллоре
3 - Х о р в а т и я
( А д р и а т и ч е с к о е
л л о р е )

Лев
> У вас появляется 

н е с к о л ь к о  в е сь м а  
' п о зи т и в н ы х  в о з -

можностей, но все 
они потребуют боль­
шой выдержки, воли 

' и терпения. Аспект 
Солнца с Сатурном прямо зат­
рагивает ваш знак и говорит о 
том, что Львы будут настойчиво 
стремиться к каким-то достиж е­
ниям в карьере и к перемирию  с 
лю бы м и н ед о б р о ж ел ател ям и . 
Вам необходимо сконцентриро­
ваться только на самых важных 
целях и отложить любые поме­
хи, удовольствия и даж е личные 
симпатии в сторону, поскольку 
есть шанс повысить свой соци­
альный и профессиональный ста­
тус, решить какие-то серьезные 
задачи. Друзья и просто молодые 
люди могут оказывать вам боль­
шую поддержку, особенно в ста-
Еых давно  тян у щ и х ся  делах , 

торник и среда до обеда удач­
нее для любых дел. А с пятницы- 
субботы могут сдвинуться с ме­
ста вопросы учебы, оформления 
документов и контактов с загра­
ницей. В выходные стоит выити 
в общ ество, отдохнуть вдвоем 
или вместе с друзьями.

Дева
Эта неделя для вас 

весьма перем енчи­
ва, вам будет слож ­
но правильно опре­
делить направление 
свои х  д ей стви й  и 
людей, которые вам 

необходимы. Н еизбеж ны ошиб­
ки на этом пути, которые могут 
нервировать, а лучше всего, вос­
питывать в вас тонкое чувство 
юмора. Тем не менее, конец мая 
активизирует все деловые вопро­
сы, вы можете укрепить свои по­
зиции в бизнесе и политике, зас­
луж ить внимание влиятельных 
людей, распространить свои зна­
ния, товары и идеи. Н апряж ен­
ным трудом Девы смогут повы­
сить любые успехи, замахнуть­
ся на крупные цели от руково­
дящ их постов до зарубеж ны х 
вояжей, подтверждая свои амби­
ции внеш ней презентабельнос­
тью, вам нужно непременно чем- 
то поражать других людей и пе­
ренимать у них все самое пере­
довое. Сейчас вы великолепно ви­
дите перспективу и способны да­
вать мудрые советы  окруж аю ­
щим и близким.

только со среды не 
которые из данных 

'  вам обещаний нач­
нут обретать очер­

тания. Если были какие-то слож­
ности, то теперь есть шанс по­
бедить обстоятельства и добить­
ся того, чтобы к вам стали при­
слушиваться, хотя иногда ценой 
серьезного обострения отнош е­
ний. У Весов постепенно начи­
н ает  ак ти в и зи р о ваться  общ е­
ственная жизнь, хотя часто спо­
ров будет больше, чем результа­
тов. Эта неделя советует вам чаще 
обращ аться за консультациями, 
а в личных отнош ениях перево­
дить все недовольства в откры­
тые разговоры. Иногда без ваших 
напоминаний и активного посред­
ничества не будет сдвигаться с 
места то или иное дело. Самых 
везучих в среду-четверг ждет уда­
ча в любви, путешествиях, соци­
альных контактах, преодоление 
конфликтов и получение поддер­
жки, в том числе, материальной. 
В выходные усиливается воздуш­
ная стихия, поэтому многим нач­
нут приходить свеж ие идеи, по­
высится контактность и интерес 
к новым сферам жизни.

Скорпион
Данная неделя при­

носит вам передыш ­
ку, в о з м о ж н о с т ь  
восстановить силы, 
наладить привычные 
связи в своей жизни. 
Н овы е тен ден ц и и , 

появивш иеся у вас этой весной, 
могут привести сейчас к пере­
смотру образа жизни, более вни­
мательному отношению к свое­
му здоровью и рабочим обязан­
ностям. Вряд ли у вас есть сей­
час какие-то грандиозные пла­
ны, однако данное время, когда 
вы чувствуете относительную  
свободу, надо использовать по 
максимуму - и для реш ения твор­
ческих вопросов, и для накопле­
ния сил на будущее. До пятницы 
включительно это неплохое вре­
мя для заверш ения старых про­
ектов, подведения промежуточ­
ных итогов в работе, общ ения с 
детьми, подготовки каких-то вы­
ступлений, учебы и поездок. В 
четверг вам  лучш е не делать 
больших покупок, поскольку на 
следующей неделе некоторый за­
пас средств может потребовать­
ся.

л* Стрелец
Н еделя сулит вам 

прекрасны е резуль- 
таты, наиболее полно 

еД Ь й Л / вы сможете реализо-
r вать и показать себя

на фоне сравнения с 
достижениями других людей, и в 
дебатах с коллегами, соперника­
ми или конкурентами. Это до­
вольно горячий период, когда 
многим Стрельцам стоит выйти 
на ш ирокую  публику, поэтому 
в а ж н о  и с п о л ь з о в а т ь  л ю б ы е  
приглаш ения в хорош ее обще-

Й О Г А
лекции
и практические занятия: 
как жить в сердце

Снехашила Алаймо 
Н ью -Й орк (С Ш А )

Эта динамичная, жизнерадостная жен­
щина расскажет о наиболее ярких и 
захватывающих мгновениях духовной 
жизни под руководством своего ин­
дийского наставника.

ф  обретение внутренней радости 
Ф  умение противостоять стрессам 
^  как укрепить свое здоровье 
ф  творчество - бесконечный фонтан внутри нас 

Культурно-досуговый центр ВСГТУ ул.Ключевская, 40В . 
остановка трамвая № 4  - «Ю ношеская библиотека»

27  и 28  мая, начало в 16 .00 .
Вход свободный.

ство. Вас может слегка заносить, 
лучше избегать радикальных за­
явлений в работе и семейной 
жизни, но какие-то ви^гглные ре­
шения или знакомств;/ :о гут зна­
чительно активизировать вашу 
внешнюю и внутреннюю жизнь. 
Предложения со стороны могут 
раскрыть перед вами новый мир 
и реализовать те идеи, о которых 
вы и не мечтали. В понедельник 
и п ятн и ц у  лучш е не строить 
больших планов, а вот в выход­
ные стары е инициативы могут 
им еть хорош ее продолж ение, 
любое партнерство будет повы­
шать ваши ставки, общение с ум­
ны м и л ю дьм и  с д е л а е т  ваш у 
ж изнь более стабильной.

Козерог
Н а это й  н ед еле 

может возникап^че- 
м ало  п р еп ятстви й  
из-за поспеш ных и 
эмоциональных ре­
акций других людей, 
вам  п ридется про­

явить мудрость и терпение, даже 
если кто-то будет вести себя не­
дальновидно или некорректно. В 
первые три дня важно не подчер­
кивать чужие ошибки и избегать 
конфликтны х ситуаций. Порой 
вам будет трудно держ ать себя в 
руках и находить т—̂ Млемыи 
выход в сложных с и .“*чиях. Ко­
зероги могут понять на этой не­
деле, насколько далека бывает 
гармония в семье и браке, когда 
ты увлекаешься только бизнесом 
и живешь в сумасшедшем темпе. 
Уже с четверга у вас могут по­
явиться какие-то идеи относи­
тельно отдыха и легких заработ­
ков, появятся люди, готовые раз­
рабатывать новые планы под ва­
шим руководством. В конце не­
дели могут состояться важные 
разговоры  с начальством, кор­
ректировка каких-то личных и 
общих планов. В выходные бу­
дет много суеты, но она не по­
м еш ает вам верн о  выстроить 
свою стратегию работы, отдыха 
и заработков на ближайш ие не­
сколько месяцев.

Водолей
С У вас появляются 

возм ож ности  нало- 
\ д и т ь  н ео ж и д а н н о

^  приятное сотрудни- 
M /W vW  чество с творчески- 

ми лю дьм и и до- 
ZJ • б и т ь с я  х о р о ш его

взаимопонимания! в 
семейной жизни. Вы будeiJf за­
метной фигурой в работе, и те 
дела, которые обычно интерес­
ны только вам, начнут оказывать 
влияние и на других людей, по­
этому вы можете получить хо­
рошую подмогу для реализации 
своих планов, а такж е повысить 
свой авторитет и общ ую  ста­
бильность. Вся неделя посвяще­
на реш ению долговременных за­
дач, поэтом у вам  будет легко 
ориентироваться в происходя­
щем, находить лучшие варианты 
развития, привы кайте к более 
высоким стандартам ж изни, не­
редко хорош ие компаньоны и 
у д ач н ы е п р е д л о ж е н и я  будут 
сами идти к вам в руки. Дома сто­
ит заверш ить какие-то переста­
новки, чтобы вас уже ничего не 
беспокоило. На последний лун­
ный день в пятницу нельзя назна­
чать важных дел, а выходные, на­
против, удачны для поездок, при­
обретении и любых переговоров.

Рыба
У вас наступает 

хорошее время, что- 
. /Я&ь, бы сделать покупки

“  Для дома, уделить 
**■ ' к.-.? больш е вним ания 

семье и любовной 
ж и зн и , о р ган и зо ­

вать себе более комфортное про­
странство для отдыха и восста­
новления сил. Для Рыб сейчас 
очень важна интеллектуальная и 
духовная сторона ж изни — зна­
комство с новыми идеями, заня­
тиями, группами лю дей, воз­
можность открыть новое дело, 
умчаться в поездку, удовлетво­
рить свои интересы. Лучше не 
заниматься спекуляциями и бы­
стрыми заработками, неподго­
товленная работа будет прино 
сить убытки, во всех делах ну» 
но быть осторожнее, советовал­
ся с опытными людьми. Все дела 
в четверг будут удачны, а 26 чис­
ла, наоборот, лучш е избегать 
поездок и новых встреч, кроме 
стресса они мало чем вас пора­
дуют. Новолуние м ож ет принес­
ти какие-то переезды, контакты 
с родственниками, новые планы 
в домашней ж изни и работе.
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